


Wydarzenia

Obchody 73. rocznicy rozstrzelania 
15 Obywateli Mosiny i okolicznych miejscowości
Każdego roku mieszkańcy Gminy czczą pamięć 15 Obywateli Mosiny i okolicznych miejscowości 
rozstrzelanych przez hitlerowców 20 października 1939 roku.

Tegoroczną uroczystość rozpoczęła wspólna modlitwa przy gro
bie rozstrzelanych. Kwiaty na odrestaurowanej 3 lata temu spo
łecznym wysiłkiem mogile złożyli przedstawiciele samorządu 
Gminy -  burmistrz Zofia Springer, przewodniczący Rady Miej
skiej Waldemar Waligórski, wiceburmistrz Waldemar Krzyża
nowski oraz grupa mosińskich radnych.

Z cmentarza uczestnicy uroczystości w asyście Orkiestry Dę
tej im. hm Antoniego Jerzaka i kilkudziesięciu pocztów sztan
darowych przeszli do kościoła parafialnego p.w. Świętego Mikołaja 
na uroczystą mszę świętą odprawioną przez księdza kanonika 
Edwarda Majkę w asyście mosińskich księży.

Po nabożeństwie złożono wiązanki kwiatów pod miejscem 
pamięci na Placu 20 Października. Ponownie na symbolicznej 
ścianie śmierci zawisły fotografie zamordowanych -  Piotra Bart
kowiaka z Grzybna, Ludwika Baraniaka, Wincentego Fran
kowskiego, Jana Frąckowiaka, Stanisława Jaworskiego, 
Stefana Królaka, Stanisława Kozaka, Antoniego Roszczaka i Aloj
zego Szymańskiego z Mosiny; Wiktora Matuszaka z Krosna; dr 
Romana Gawrona z Kórnika; Józefa Lewandowskiego z Pusz- 
czykówka; Alojzego Kujatha z Żabinka oraz Józefa Cierzniaka 
i Franciszka Kołtoniaka z Żabna. darurb

Sztafeta Pamięci
W sobotę 20 października 2012 roku odbyła się 
„Sztafeta Pamięci” -  bieg upamiętniający 
15 obywateli miasta i okolicy rozstrzelanych 
na rynku w Mosinie 20 października 1939 roku.

Pomysłodawcą „Sztafety Pamięci” był Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Mosinie. W zamyśle organizatorów, wyda
rzenie to ma się wpisać na stałe w kalendarz obchodów rocz
nicy 20 Października. Do udziału w Sztafecie w przyszłym 
roku zostaną zaproszeni przedstawiciele okolicznych 
miejscowości, z których pochodzili Wielkopolanie strace
ni w 1939 roku.

Trasa tegorocznej „Sztafety Pamięci” przebiegała przez 
miasto ulicami: Niezłomnych, Dworcowa, Kolejowa, Śrem- 
ska oraz w kierunku Żabinka, a następnie przy Grobach 
Bezimiennych w Sowinkach, przez Sowinki i Sowiniec, by 
wrócić ul. Sowiniecką na PI. 20 Października. Uczestnicy 
biegu złożyli znicze oraz kwiaty pod tablicą upamiętniającą

miejsce zbrodni hitlerowskiej. W biegu brało udział około 
50 uczestników.

Organizatorzy bardzo dziękują za pomoc w organizacji 
biegu Straży Miejskiej w Mosinie, Mosińskiemu Towa
rzystwu Motocyklowemu oraz Komendantowi Komisaria
tu Policji w Mosinie. Organizatorzy
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Wszechmogący, Wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom i najmilszej matce, Ojczyźnie naszej,

byśmy je j i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, 
mogli służyć uczciwie

Modlitwa ks. Piotra Skargi w intencji Ojczyzny

Burmistrz Gminy Mosina
serdecznie zaprasza

do udziału w gminnych 
uroczystościach z okazji

Narodowego 
Święta Niepodległości

Rogalin -  czwartek 8 listopada

O godzinie 15.00 przedstawiciele samorządu Gminy

I Mosina złożą kwiaty na grobie Edwarda Raczyńskiego, 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w Mauzoleum Ro
dziny Raczyńskich.

Mosina -  piątek 9 listopada

17:45 -  złożenie kwiatów na mogile rozstrzelanych 
20 października 1939 roku oraz ofiar Katynia

18:00 -  Msza Święta w Intencji Ojczyzny z udziałem 
pocztów sztandarowych w Kościele Parafialnym p.w. Św. 
Mikołaja w Mosinie

ok. 19.00 -  złożenie wieńców pod Pomnikiem Pamięci 
na Placu 20 Października (po Mszy Świętej)

Zwieńczeniem zgromadzenia będzie uroczysty koncert 
w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległo
ści (Mosiński Ośrodek Kultury)

B Czapury -  niedziela 11 listopada

Ksiądz proboszcz Rafał Nowak, sołtys Waldemar Wa
ligórski i Rada Sołecka wsi Czapury zapraszają w nie
dzielę U  listopada o godzinie 12.00 do kościoła para- 

: fialnego w Czapurach na Mszę Świętą w intencji
Ojczyzny.

Apel Burmistrza 
Gminy Mosina
Burmistrz Zofia Springer 
zwraca się z gorącym apelem 
o liczny udział w obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości 
oraz o wywieszenie flag narodowych

Co? Gdzie? Kiedy?
KALENDARZ IMPREZ GMINNYCH 

-  listopad 2012

•  od 5 listopada w każdy poniedziałek godz. 15.30 -  kurs nauki gry 
na gitarze klasyczne] (świetlica wiejska w Świątnikach)

•  7 listopada, godz. 17:00 -  Koncert Rodzinny w wykonaniu dzie
ci, rodziców i nauczycieli SP nr 1 w Mosinie dedykowany Janowi 
Pawłowi II -  organizator Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie (M o
siński Ośrodek Kultury)

•  9 listopada, godz. 18.00 -  Msza Święta w Intencji Ojczyzny oraz 
koncert w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
(kościół p.w. św. Mikołaja w Mosinie)

•  9 listopada, godz. 10:30 -  Uroczystość nadania imienia Janusza 
Korczaka SOSW w Mosinie -  organizator Starosta Poznański, Spe
cjalny Ośrodek Szkolno -  Wychowawczy w Mosinie (MOK)

•  11 listopada, godz. 14:00 -  Mecz o Mistrzostwo IV Ligi w Piłce 
Nożnej KS 1920 Mosina -  Wełna Skoki (stadion sportowy OSiR)

•  14 listopada, godz. 19:00 -W ieczór operetkowy-Światowe Prze
boje w wykonaniu solistów Teatru Muzycznego w Poznaniu (MOK)

•  od 15 listopada w każdy czwartek, godz. 16:00 -  kurs rękodzieła 
artystycznego (świetlica w Czapurach)

•  16 listopada godz. 17:30 -W e rn isa ż -Ja ce k  Jagielski „Przezwy
ciężanie”-  instalacje (Galeria Miejska w Mosinie)

•  21 listopada godz. 16:00 -  Dzień Seniora -  uroczyste spotkanie 
-  organizator PZEiR oddział w Mosinie (MOK)

•  21 listopada godz. 9:30 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Ręcz
nej Chłopców Szkół Gimnazjalnych (hala OSiR)

•  26 listopada godz. 9:30 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Ręcz
nej Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych (hala OSiR)

Zajęcia cykliczne:

•  poniedziałki i środy, godz. 17:00 -  judo dla dzieci kl. I- III (sala 
gimnastyczna Czapury)

•  poniedziałki, godz. 18:30-aerobik dla dorosłych (sala gimnastyczna 
Czapury)

•  wtorki i czwartki, godz. 18:30 - jo g a  dla dorosłych (salka korek
cyjna w szkole w Daszewicach)

•  wtorki, godz. 15:30 -  zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży (hala 
OSiR)

•  wtorki, godz. 16:00 -  piłka nożna dla uczniów szkoły podstawo
wej i gimnazjum (trawiaste szkolne boisko w Daszewicach)

•  środy i piątki, godz. 18:30 -  aerobik dla mam (Szkoła Podstawo
wa w Krosinku)

•  czwartki, godz. 17:00-ta n ie c -za ję c ia  dla dzieci kl. I-VI (sala gim
nastyczna Czapury)

•  piątki, godz. 18:30-ae rob ik  dla dorosłych (sala gimnastyczna Cza
pury)

•  piątki, godz. 18:30 -  zumba (sala gimnastyczna w szkole w Da
szewicach)

To tylko wybrana oferta imprez organizowanych w Gminie Mosina. 
Dowiedz się więcej na W W W .m osina .p l.
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Gmina odzyskała budynek
Od kilku lat Gmina starała się odzyskać jeden z najpiękniejszych budynków w Mosinie. Obiekt 
przy ul. Wawrzyniaka, w którym do niedawna funkcjonowała prywatna szkoła, na mocy wyroku sądu 
wraca do właściciela.

W  1992 roku ówczesny Zarząd Gminy oddał budynek 
przy Wawrzyniaka w dzierżawę, by mogła w nim działać 
Katolicka Szkoła Podstawowa. Placówka ta znalazła się 
zresztą pod wyjątkową „opieką” samorządu. Najpierw 
w 1994 roku umorzono szkole zaległości podatkowe, by 
w 1995 roku bezprzetargowo sprzedać właścicielom szko
ły sąsiednią działkę z budynkiem dawnej łaźni razem z czę
ścią chodnika przy ul. Niezłomnych i terenu, na którym póź
niej te same władze wybudowały promenadę nad Kanałem 
Mosińskim. Tak na marginesie, choć do dziś mówiąc o szko
le przy Wawrzyniaka wielu ludzi używa określenia „Ka
tolicka”, w 2003 roku dekretem Arcybiskupa Metropolity 
Poznańskiego Stanisława Gądeckiego wycofano prawo 
używania przez Szkoły: podstawową, gimnazjum i liceum 
w nazwie tytułu "katolicka”, wyjaśniając, że nie zostały zre
alizowane w pełni wymogi określone w piśmie Arcybisku
pa Metropolity Poznańskiego z dnia 21 sierpnia 1998 roku. 
Zdaniem Wizytatorów Kadra kierownicza Szkoły „nie ro
kuje też żadnych nadziei na to, iż w przyszłości nastąpi ja 
kakolwiek poprawa nieprawidłowej sytuacji.”

Podpisana w 1992 roku umowa obowiązywać miała 10 lat. 
Znalazł się w niej jednak zapis, że „Po upływie tego terminu, 
jeżeli Najemca będzie używać nadal przedmiotu umowy za 
zgodą Wynajmującego, uważa się, że najem został prze
dłużony na okres dalszych dziesięciu lat.” I choć urzędni
cy sygnalizowali konieczność weryfikacji zapisów umowy, 
ówczesne władze Gminy zachowały się niezwykle biernie 
co sprawiło, że dzierżawa z mocy prawa przedłużyła się 
o kolejne 10 lat i to na nie zmienionych, wyjątkowo ko
rzystnych dla dzierżawcy warunkach.

W 2009 roku Gmina złożyła pozew do Sądu Rejonowe
go w Śremie o zwrot nieruchomości położonej przy ul. Waw
rzyniaka 1. Sąd uznał jednak, że właściciele szkoły mogą 
zajmować budynek do końca czerwca 2012 roku.

Budynek zgodnie z prawomocnym wyrokiem powinien zo
stać zwrócony Gminie na początku lata. Właściciele szko
ły poprosili jednak, by w związku z zakończeniem roku 
szkolnego mogli w nim pozostać do 31 sierpnia 2012 roku. 
Burmistrz Mosiny przychyliła się do tej prośby. Niestety, 
właściciele szkoły nie wywiązali się z podpisanego poro
zumienia i nie wydali kluczy. W  tej sytuacji władze Mosi
ny zmuszone były skierować sprawę do komornika celem 
wyegzekwowania prawomocnego wyroku sądu. To zresztą 
nie pierwszy przypadek, że współpraca Gminy z właści

cielami układała się delikatnie mówiąc „trudno”. W  ostat
nich latach Urząd miał trudności z wyegzekwowaniem na
leżności za najem, wielokrotnie zmuszony był przypominać 
o obowiązku sporządzania Systemu Informacji Oświatowej. 
Nawet kontrole stanu technicznego budynku choć wyni
kające z mocy prawa, były bardzo często utrudniane 
przez dzierżawców.

Dziś zdarza się słyszeć w Mosinie kuriozalne głosy, że wła
dze samorządowe uniemożliwiają prywatnej szkole dzia
łalność, wyrzucając ją z zajmowanego budynku w czasie do
piero co rozpoczętego roku szkolnego. O tym, że Gmina 
zamierza odzyskać swoją własność właściciele prywatnej 
szkoły wiedzieli od kilku lat. Od momentu wydania wyro
ku przez sąd, znali nawet dokładną datę. I mimo tego, nie 
zdołali znaleźć dla swojej placówki nowej siedziby. Dziś 
twierdzą, że w  ciągu 3 miesięcy są w stanie wybudować na 
działce obok łaźni nowy obiekt. Czy to realne? Każdy od
powie sobie sam, ale pewne jest, że wreszcie ziemia ta b ^  
łaby użytkowana zgodnie z celem, w jakim została s p r J ^  
dana w 1995 roku, czyli na cele edukacyjne. Wtedy to 
właścicielka szkoły kupując ją  bez przetargu deklarowała, 
„że działkę tę kupuje w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej to jest prowadzonej Katolickiej Szkoły Pod
stawowej w Mosinie oraz Katolickiego Liceum Ogólno
kształcącego w Mosinie”.

Dariusz Urbanowicz

Wybory samorządowe 2014

Okręgi jednomandatowe
MOSINA w  następnych wyborach samorządowych 

w 2014 roku radnych wybierać będziemy 
w okręgach jednomandatowych. Oznacza 
to, że przedstawicielem mieszkańców 
z danego okręgu zostanie ta osoba, która 
dostanie najwięcej głosów.

Dotąd w wyborach większościowych mogliśmy wybrać bur
mistrza, teraz według tych samych zasad wybierzemy swo
jego radnego. Gmina została podzielona na 21 okręgów wy
borczych czyli na tyle, ilu radnych liczy mosińska Rada 
Miejska.

Każdy z kandydatów będzie mógł ubiegać się o mandat 
w jednym okręgu wyborczym, z których wszystkie mają po
równywalną liczbę mieszkańców i zostały stworzone wg 
wskazań Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego. Kto zbie- 
rze najwięcej głosów zostanie radnym. Nie będą już miały 
znaczenia żadne procenty czy systemy d’Hondta. darurb
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Strefa ochronna ujęcia wody
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej (RZGW) 
w Poznaniu wydał rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo dla zaopatrzenia 
Poznańskiego Systemu Wodociągowego. Jeśli ten dokument 
nie zostanie zmieniony, pod znakiem zapytania staną jakiekolwiek 
inwestycje w ponad 1 /3  gminy!

O szczegółach rozporządzenia Merku
riusz pisał w poprzednim numerze. Przypo
m nim y, ograniczenia jakie wprowadza roz
porządzenie o ustanowieniu strefy ochronnej 
ujęcia wody wiele inwestycji uniemożliwi, 
a te, które będą mogły powstać, będą znacz
nie droższe. Zgodnie z tym dokumentem na 
terenie ochrony pośredniej ujęcia wody za
bronione jest m.in.:
-  budowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków;
-  wprowadzanie ścieków do ziemi lub wód 

z wyjątkiem wprowadzanych do rzeki 
Warty lub Kanału Mosińskiego;

-  budowanie nowych dróg, parkingów, tere
nów przemysłowych, składowych, myjni, 
warsztatów i komisów samochodowych, sta
cji kontroli pojazdów, baz transportowych;

-  lokalizowanie w obrębach ewidencyjnych 
Krajkowo, Baranowo, Baranówko, Sowin-

ki i Sowiniec nowych obiektów generują
cych ścieki bytowe, komunalne lub prze
mysłowe, nie posiadających przyłączy do 
zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej, nawet 
przy zastosowaniu najnowocześniejszego 
szczelnego zbiornika bezodpływowego;

-  lokalizowania w strefie ochronnej no
wych ferm hodowli zwierząt a nawet 
zwiększania obsady istniejących; 
Dodatkowo na terenach objętych strefą nie

można biwakować, uprawiać sportów wod
nych i organizować imprez artystycznych, 
rozrywkowych lub sportowych. Nie można 
też dokonywać zmiany przeznaczenia grun
tów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nie
leśne, a więc np. nie będzie można poszerzyć 
niektórych dróg gminnych w celu zapew
nienia właściwej obsługi komunikacyjnej 
lub doprowadzenia infrastruktury technicz
nej. Pod znakiem zapytania stoi nawet moż

liwość budowa obwodnicy miasta Mosina -  
etap I (ul. Mocka w Mosinie -  ul. Powstań
ców Wielkopolskich w Nowinkach -  Dru
żynie), choć Aąuanet zaopiniował tę inwe
stycje pozytywnie.

Tak restrykcyjny dokument musiał wy
wołać protest. „Nie negujemy konieczno
ści ochrony ujęcia wody, ale wprowadzone 
ograniczenia powinny być adekwatne do 
rzeczywistości. Należy wypracować wspól
ne rozwiązania, które zapewnią ochronę 
ujęcia wody, ale nie uniemożliwią funkcjo
nowania i rozwoju zarówno Gminy, jak  i jej 
mieszkańców. Na dodatek wszystkie koszty 
związane z ochroną ujęcia rozporządzenie 
przerzuca wyłącznie na Gminę i mieszkań
ców” -  mówi burmistrz Zofia Springer. Opi
nię tę podzielają także mosińscy radni. 
Ochronie ujęcia swoje posiedzenie poświę
ciła m.in. Komisja Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. Rada przegłosowała apel przy
gotowany przez Burmistrza Gminy Mosina 
w sprawie strefy ochronnej, którego treść 
można przeczytać poniżej. Stanowisko to ro
zesłano do wszelkich osób i instytucji mo
gących mieć wpływ na ostateczny kształt roz
porządzenia. Dariusz Urbanowicz

APEL GMINY MOSINA
W SPRAWIE ROZPORZĄDZENIA DYREKTORA REGIONALNEGO 

ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU Z DNIA 9 SIERPNIA 2012 R. 
W SPRAWIE USTANOWIENIA STREFY OCHRONNEJ UJĘCIA WODY 

W REJONIE MOSINA-KRAJKOWO 
DLA ZAOPATRZENIA POZNAŃSKIEGO SYSTEMU WODOCIĄGOWEGO

W dniu 28 sierpnia 2012 r. weszło w życie rozporządzenie Dy
rektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie 

A lo s in a - Krajkowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu Wo
dociągowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 3556). Usta
nowiona strefa obejmuje 34 % powierzchni Gminy Mosina, w tym 
wsie Krajkowo, Baranowo, Baranówko, Sowinki, Sowiniec oraz 
przeważającą część miasta Mosina. Ustanowione rozporządzenie 
nie było konsultowane ani z Gminą, ani z jej mieszkańcami.

Przedmiotowe rozporządzenie wprowadza szereg ograniczeń 
i zakazów uniemożliwiających realizację inwestycji gminnych, 
jak budowa dróg i sieci infrastruktury technicznej, ale także funk
cjonowanie i rozwój działających już na terenie Gminy przed
siębiorców. W prowadzone zakazy i ograniczenia doprowadzą 
w konsekwencji do wykluczenia cywilizacyjnego Gminy Mosina 
nie tylko w skali kraju, czy województwa, ale nawet w skali aglo
meracji, czy powiatu poznańskiego. Konsekwencją wejścia 
w życie rozporządzeniajest uniemożliwienie jakiejkolwiek no
wej działalności na terenie Gminy i jednocześnie skazanie na wy
marcie już istniejącej, niezależnie od zastosowanych technolo
gii chroniących środowisko. Stąd też Gmina Mosina, mając na 
uwadze zapewnienie rozwoju i funkcjonowania zarówno Gmi
ny, jak i jej mieszkańców, pragnie wyrazić swoją dezaprobatę try
bem i zasadami ustanowienia przedm iotowego aktu prawa 
miejscowego oraz jego restrykcyjnymi zapisami.

Gmina Mosina uważa, że konieczna jest ochrona wód zaopa
trujących ujęcie wody dla miasta Poznania i aglomeracji poznań
skiej, jednakże jest niedopuszczalne, aby koszty tej ochrony ponosiła 
tylko i wyłącznie Gmina Mosina i jej mieszkańcy. To właśnie wła
ściciel ujęcia winien, w celu ochrony wód ujęcia wody, przygoto
wać program działań na terenie Gminy obejmujący inwestycje chro
niące ujęcie wody, w tym np. budowa kanalizacji sanitarnej, 
utwardzonych dróg oraz finansować ich realizację. Przedmiotowe 
rozporządzenie w obecnym kształcie poprzez niewspółmierne do 
wymagań ochrony ograniczenia, uniemożliwia funkcjonowanie i roz
wój zarówno Gminie Mosina, jak i jej mieszkańcom.

Gmina Mosina jest otwarta na współpracę zarówno z organami od
powiedzialnymi za ochronę wód, jak i właścicielem ujęcia, w celu wy
pracowania takich zapisów aktu prawa miejscowego, które z jednej 
strony będą chronić wody zasilające ujęcie wody dla miasta Pozna
nia i aglomeracji poznańskiej, a z drugiej strony umożliwią funkcjo
nowanie i zrównoważony rozwój Gminie i jej mieszkańcom. W związ
ku z powyższym niezbędne jest, aby w ślad za wprowadzonymi 
ograniczeniami przekazywane były przez właściciela ujęcia środki fi
nansowe umożliwiające stosowanie specjalnych technologii chroniących 
ujęcie wody oraz rekompensujących wprowadzone ograniczenia.

Stąd też Gmina Mosina wnosi o wsparcie w działaniach ukie
runkowanych na zmianę przedmiotowego aktu prawa miejscowego, 
a także w wypracowaniu zasad rekompensowania wprowadzonych 
ograniczeń i nakazów ukierunkowanych na ochronę ujęcia. ■
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WYDARZENIA

Czy w czasach kryzysu warto myśleć o rozwoju firmy?
Odpowiedzi na to i wiele innych ważnych pytań szukali uczestnicy 
konferencji dla lokalnych przedsiębiorców, która 17 października 2012 r. 
odbyła się w Mosińskim Ośrodku Kultury. Jej organizatorami byli 
Burmistrz Gminy Mosina oraz PKO Banko Polski Oddział 1 w Mosinie 
i Oddział 1 w Luboniu.

Jak podkreślał podczas otwarcia konfe
rencji Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Waldemar Krzyżanowski, jej ideą było zgro
madzenie w jednym miejscu wielu specja
listów związanych z finansami. To rozwią
zanie umożliwia przedsiębiorcom uzyskanie 
odpowiedzi na wiele pytań związanych z pro
wadzeniem firmy.

Pierwszą prezentację przedstawili Pan 
Andrzej Nowak -  Dyrektor Oddziału 1 w Lu
boniu oraz Pan Piotr Wawrzyniak -  specja
lista skarbowy. Poruszone zostały tematy 
związane z finansowaniem przez banki sek
tora małych i średnich przedsiębiorstw. Po
nadto prelegenci starali się odpowiedzieć na 
pytania czy prowadząc firmę warto korzystać Rê

Spotkanie Sołtysów Powiatu Poznańskiego

z finansowania obcego i jak radzić sobie 
z kompletnie niestabilnym kursem złotego 
i bezpiecznie planować przyszłość firmy.

Prezes Poznańskiego Funduszu Poręczeń 
Kredytowych -  Krzysztof Dylikowski, do
radzał z kolei przybyłym na spotkanie przed
siębiorcom jak najtaniej zabezpieczyć trans
akcję kredytową korzystając z rozwiązań 
Inicjatywy JEREM1E.

Przybyli na spotkanie przedsiębiorcy mo
gli również dowiedzieć się jak  optymalizo
wać koszty podatkowe przedsiębiorstwa 
w trudnej rzeczywistości gospodarczej. Na 
ten temat prezentację przygotowali przed
stawiciele kancelarii Ginelli Wienskowski 
Sobczak Tax and Legał Advisors.

Walory turystyczno-gospodarcze Gminy 
Mosina oraz aktualne oferty inwestycyjne 
przedstawi! gościom Z-ca Burmistrza Wal
demar Krzyżanowski.

W panelu dyskusyjnym uczestnicy kon
ferencji zastanawiali się nad możliwościami 
współpracy między przedsiębiorcami dzia
łającymi w naszym regionie.

W siedzibie Mosińskiego Ośrodka Kultury odbyło się 9 października 
2012 spotkanie sołtysów z władzami Powiatu Poznańskiego 
i samorządami Gmin, którego celem było wypracowanie doskonalszej 
formy współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym, samorządami 
gminnymi oraz sołtysami Powiatu Poznańskiego.

Do spotkania doszło dzięki porozumieniu 
między Prezesem Zarządu Powiatowego 
Stowarzyszenia Sołtysów Zbigniewem To
maszewskim, Prezesem Koła Gminnego 
Stowarzyszenia Kazimierzem Wróblem oraz 
Starostą Poznańskim Janem Grabkowskim, 
przy pełnej akceptacji Burmistrza Gminy 
Mosina -  Zofii Springer.

Ostatecznie w spotkaniu udział wzięli:

-  Tomasz Lubiński, W-ce Starosta Powiatu
Poznańskiego,

-  Barbara Czachura, Prezes Zarządu Woje
wódzkiego Stowarzyszenia Sołtysów,

-  Mirosława Kaźmierczak, Prezes K.R.U.S,
-  Waldemar Krzyżanowski, Z-ca Burmistrza

Gminy Mosina,

-W aldem ar Waligórski, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Mosinie,

-  Zdzisław Mikołajczak, Radny Rady Po
wiatu Poznańskiego oraz Prezes Kół Gmin
nych Stowarzyszenia Sołtysów,

-  Kazimierz Wróbel, Prezes Koła Gminne
go Stowarzyszenia Sołtysów,

-de legac je  sołtysów oraz radnych posz
czególnych gmin naszego powiatu.
Po prezentacji Gminy Mosina przedsta

wionej przez z-cę burmistrza Waldemara 
Krzyżanowskiego i wystąpieniach gości pa- 
dło wiele pytań i odpowiedzi. Na rozszerzoną 
dyskusję zabrakło czasu i to uświadomiło 
uczestnikom, że jest wiele do nadrobienia 
w dziedzinie współpracy i w przepływie in
formacji. Zdecydowano o konieczności kon

tynuowania takich spotkań. To kolejne crU 
będzie się prawdopodobnie w grudniu w g i 0  
nie Murowana Goślina. Należy tylko żało
wać, że w spotkaniu uczestniczyło tylko 
dwóch radnych naszej Gminy.

Serdeczne podziękowania należą się Pani 
Alicji Tymińskiej, właścicielce firmy „Li- 
maro”, za przekazane na to spotkanie sło
dycze. Red

Spotkanie dla podmiotów branży turystycznej
Kolejne spotkanie z przedstawicielami branży 
turystycznej zostało zorganizowane przez Urząd 
Miejski w Mosinie 26 września 2012 r.

Jednym z tematów spotkania było omówienie deklaracji współ
pracy, której głównym celem ma być podejmowanie aktywności 
w celu rozwoju i promocji turystycznych walorów Gminy Mosina.

Uczestnikom spotkania zostały zaprezentowane także efekty prac 
związanych z przygotowaniem panoram sferycznych miejsc będą

cych atrakcjami turystycznymi Gminy Mosina, które połączone zo
staną docelowo w spacer wirtualny. Inicjatywa ta spotkała się z du
żym zainteresowaniem gości, którzy bardzo chętnie do niej także 
przystąpią. Będzie to poza strona internetową www.mosina.pl 
oraz funpagem Mosina@ turystycznie kolejna forma promocji na
szego regionu.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za przybycie 
i udział w spotkaniu. Już teraz zapraszamy na następne, o szczegółach 
informować będziemy na www.mosina.pl oraz Facebooku. Red
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Organizacje społeczne

Dziecięca Drużyna 
Pożarnicza OSP
29 września swoje podwoje dla najmłodszych 
Mieszkańców Mosiny, być może przyszłych adeptów 
pożarnictwa i ratownictwa, otworzyła remiza 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie.

To właśnie w tym dniu odbyła się pierwsza zbiórka Dzie
cięcej Drużyny Pożarniczej. Trzeba od razu dodać, że mo
sińskie DDP bardzo ściśle współpracuje z Akademią Ma
łego Strażaka działającą z kolei przy OSP Puszczykowo. Tak

więc zajęcia odbywały się we wspólnym gronie, zarówno po 
stronie dzieci, jak i opiekunów.

Dziecięca Drużyna to przede wszystkim zabawa. W ła
ściwie nauka poprzez zabawę, bo nie ma chyba innego spo
sobu, żeby trafić do dzieci, jednocześnie nie zniechęcając ich 
do tego, czego się od nich wymaga.

Zajęcia skupiać się będą wokół tematyki związanej ze stra
żą pożarną, ratownictwem i jego różnymi odmianami, 
i pierwszą pomocą, co nie powinno zresztą nikogo dziwić. 
Oznacza to, że czasem może być i ciężko (bo węże swoje ważą, 
bo sprzęt nie jest lekki, bo apteczka może być za duża) i nie
zbyt czysto (bo czasem nawet taki mały strażak musi się 
gdzieś przeczołgać). Jednak nawet po cięższych zajęciach (a 
może tym bardziej) satysfakcja z dobrze wykonanego zadania 
będzie przeogromna. A  z każdą przeciwnością będziemy sta
rań radzić sobie wspólnie. Zbiórki to również zajęcia ruchowe, 
konkurencje sportowe i zręcznościowe, plastyczne. Naszym 
celem jest bowiem zdobywanie przez naszych milusińskich 
umiejętności potrzebnych nie tylko podczas działań ra
towniczych, ale także w codziennym życiu.

Warto też napisać kilka słów o gronie opiekunów. Na pew
no nie są to ludzie z przypadku. Każdy z nas lubi pracę 
z dziećmi, dodatkowo są to osoby związane ze strażą, któ
ra często jest ich drugim życiem. Mamy w naszym gronie 
zarówno strażaka-ratownika, jak i nauczycieli. Nie można 
nie wspomnieć o pomocy ze strony młodzieży należącej do 
MDP przy OSP Mosina. Nie udałoby nam się najpewniej 
nic zrobić, gdyby nie wparcie prezesów obu jednostek oraz 
naczelnika z Mosiny. To dzięki nim DDP może bez ogra
niczeń korzystać z remizy i jej sprzętu, co pozwala na po
znawanie pracy strażaków.

dh Jakub Czajka, opiekun DDP OSP Mosina

I Rodzinny Rajd Harcerski
Ostatnie przeganianie z nieba ciemnych chmur, przygotowanie ogniska, 
odprawa punktowych i możemy zaczynać! W niedzielne popołudnie 
16 września pełni niepokoju oczekiwaliśmy gości, których 
na szczęście nie wystraszyła niepewna pogoda.

Ku naszej radości na trasę rajdu or
ganizowanego przez Szczep Środowi- 
j|t)wy WATRA im. hm. Doroty Lisek 
.^ruszyło 14 ekip, niemal 60 osób. 
Przed startem nie mogło zabraknąć 
apelu, który na pewno do tej pory wy
wołuje uśmiech na twarzach uczest
ników -  zameldowanie swojego patro
lu groźnemu druhowi oboźnemu do 
zadań łatwych nie należało.

Ideą rajdu, jak sama nazwa wska
zuje, było zachęcenie rodzin do wspól
nego spędzania czasu, o co jest dziś co
raz trudniej. Członkowie ekip musieli 
wykazać się zaangażowaniem i współ
pracą, aby zdobyć jak największą licz
bę punktów, gwarantującą miejsce na 
podium. Rozkładanie namiotu na czas, 
bieg w maskach przeciwgazowych, 
przekazywanie informacji za pomocą 

telefonu polowego -  to tylko nie
które z zadań jakie mieli do 
wykonania. A skoro rajd RO
DZINY, to nagrody też! Trzy naj- 
wytrwalsze załogi otrzymały 
gry planszowe, które świetnie 
sprawdzą się w czasie długich 
jesiennych wieczorów i nie tyl
ko! Każdy uczestnik rajdu otrzy
mał pamiątkową plakietkę.

Dziękujemy wszystkim któ
rzy wzięli udział w rajdzie! Ma
my nadzieję, że za rok znów się 
spotkamy! Czuwaj!

Katarzyna Górecka

Osiedla nr 2 Czarnokurz w Mosinie

Wieczór dla seniorów
Zarząd Osiedla nr 2 Czarnokurz 
18 października 2012 roku 
zaprosił swoich seniorów 
na spotkanie, na które przybyło 
kilkadziesiąt osób.

W miłej i rodzinnej atmosferze, przy 
kawie, ciastku i dobrej muzyce, wszy
scy doskonale się bawili.

Na spotkanie przybyła również 
burmistrz Zofia Springer oraz wice
burmistrz Waldemar Krzyżanowski. 
Wielkie podziękowania należą się dar
czyńcom: Państwu Lidii i Andrzejowi 
Walenciak, Iwonie i Pawłowi Szostak, 
Justynie Baraniak oraz chórowi „Za
wsze Młodzi” za oprawę artystyczną.

Jolanta Szymczak 
przewodnicząca osiedla
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Czapury walczą ze smrodem
Mieszkańcy Czapur od lat walczą z uciążliwym sąsiadem zza Warty. 
Lubońska Luvena potrafi zatruć, i to dosłownie, życie ludzi, którzy nie 
mają jak się bronić przed smrodem z lubońskiej fabryki.

Środowisko

Przypomnij my, Luvena to zlokalizo
wane w Luboniu zakłady chemiczne 
produkujące nawozy sztuczne. Choć fa
bryka stara się zminimalizować uciąż
liwości będące skutkiem procesów pro
dukcyjnych, nadal zdarzają się dni, 
kiedy o otwarciu okna w Czapurach nie 
ma mowy. Nic więc dziwnego, że miesz
kańcy jak mogą starają się wywrzeć na
cisk na kierownictwo Luveny, by cał
kowicie wyeliminować emisje smrodu. 
Pod zakładem organizowano pikiety, na 
miejsce wzywano przedstawicieli ogól
nopolskich gazet i stacji telewizyj
nych, proszono o interwencje posłów. Te 
społeczne naciski powoli przynoszą 
efekty, choć trudno mówić o całkowitej 
satysfakcji.

1 października Luvena zaprezento
wała swoją strategię działania na naj
bliższy okres. Zaprosili na nie władze 
Mosiny i Lubonia, dziennikarzy, przed
stawicieli mieszkańców i organizacji 
ekologicznych. Jedną z dobrych dla 
mieszkańców informacji jest fakt, że Lu- 
vena w skutek rezygnacji z produkcji 
niektórych substancji przestała być

uważana przez Państwową Straż Po
żarną jako zakład o dużym ryzyku wy
stąpienia poważnej awarii przemysło
wej. Prezes Kazimierz Zagozda omówił 
też działania jakie zakład podjął w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń. 
Rozbudowano m.in. układ absorpcji na 
instalacji do produkcji superfosfatów. 
Według przeprowadzonych analiz ogra
niczono dzięki temu stężenie zapa
chów, przez mieszkańców określanych 
odorem, o ok. 65%. Sześciostopniowy 
układ zaczął działać w lipcu 2012 roku 
i kosztował ok. 400 tysięcy zł. Zakład 
w dalszym ciągu chce kontynuować pra
ce nad zmniejszeniem swojej uciążli
wości dla otoczenia. Prowadzi analizy 
rozpowszechniania się zapachów, chce 
współpracować z jednostkami badaw
czymi specjalizującymi się w tej dzie
dzinie. Do 2014 roku Luvena chce też 
zm odernizow ać instalację na naj
mniejszym kominie tzw. granulacyjnym.

W  spotkaniu udział wziął m.in. Wal
demar W aligórski, przewodniczący 
Rady Miejskiej i sołtys Czapur. Podnosił 
on m.in. problem wpływu zakładu na

roślinność. „Mieszkańcy często sygna
lizują, że po emisji smrodu z Luveny, na 
roślinach widać efekt spalenia, a drzew
ka i krzewy marnieją” -  mówił W. Wa
ligórski. Zarzut ten odrzucił zaproszo
ny przez Luvenę ekspert, który 
dowodził, że w pobranych próbkach zie
mi i roślin nie wykryto zwiększonego 
poziomu substancji chemicznych, a ro
śliny zmarniały np. od przymrozków. 
W. Waligórski podniósł też kwestię 
nieszczelności jakie zauważył podczas^ 
zwiedzania magazynu nawozów, 
może wywoływać tzw. miejscowe pyle
nie. Doceniając wysiłki Luveny sołtys 
Czapur podkreślił, że przy niesprzyja
jących warunkach pogodowych (np. 
niski poziom chmur) smród wciąż jest 
mocno odczuwalny. Zaapelował też 
o dalsze działania zmierzające do cał
kowitego wyeliminowania uciążliwej 
emisji smrodów. darurb

Odpady komunalne w nowym systemie
Obowiązująca od 1  stycznia 2012 r. nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wprowadza ogromne zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi. Zmiany te dotyczą wszystkich 
podmiotów mających obowiązki związane z postępowaniem z takimi odpadami, a więc gminę, mieszkańców, 
firmy wytwarzające odpady komunalne oraz przedsiębiorców odbierających odpady od mieszkańców.

Najważniejsze zmiany, jakie czekają mieszkańców Gmi
ny Mosina, to:
-  zastąpienie funkcjonujących umów z firmami wywozo

wymi przez opłatę wnoszoną do Związku,
-  wniesienie opłgfy poprzedzone będzie złożeniem dekla

racji podobnie jak to ma miejsce w przypadku deklara
cji podatkowej, w której właściciel nieruchomości (użyt
kownik) dokona obliczenia należnej opłaty, co będzie 
stanowiło podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

-  obowiązek selektywnego zbierania i oddawania odpadów. 
Z punktu widzenia samorządu najważniejsze zmiany do

tyczą sposobu wyłaniania firmy odbierającej odpady od 
mieszkańców. Dotychczas obowiązujące zezwolenia bur
mistrza zastąpi umowa zawierana przez Związek Selekt
(jego członkiem jest nasza Gmina) z firmą wyłonioną w dro
dze przetargu organizowanego w trybie zamówienia pu
blicznego. Skutkiem takiej reorganizacji systemu będzie ob
sługa pew nego obszaru gm iny (lub gm in) objętego 
przetargiem przez jedną firmę. Związek na wprowadzenie 
nowego systemu ma czas do 1 lipca 2013r.

Ustawa dopuszcza cztery sposoby wyboru metody obli
czania opłaty:
-  wg liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieru

chomość,

-  wg ilości zużytej wody w danej nieruchomości,
-  wg powierzchni lokalu mieszkalnego, W
-  lub na podstawie jednej stawki od gospodarstwa domo

wego.
Już niedługo Zgromadzenia Związków „Selekt” i „Obra” 

wybiorą jedną metodę dla całego obszaru Związku -  
wszystkich gmin i sektorów (sektor -  to obszar, dla obsługi 
którego organizowany będzie przetarg). Wysokość opłaty sta
nowić będzie iloczyn uchwalonej stawki i liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość, ilości wody zużytej na nie
ruchomości lub powierzchni lokalu mieszkalnego i będzie 
jednakowa na całym obszarze Związku. Z tak pobranej „opła
ty śmieciowej”, zgodnie z ustawą sfinansowane zostaną kosz
ty m.in.:
-  odbierania i transportu odpadów z nieruchomości,
-  zbierania i transportu odpadów zbieranych w punktach 

selektywnego zbierania,
-  przetwarzania odebranych i zebranych odpadów komu

nalnych,
-  budowy, wyposażenia i eksploatacji punktów selektyw

nego zbierania odpadów komunalnych.
Trwa już ogólnopolska kampania informacyjna, która za

łożenia nowych rozwiązań systemowych prezentuje na stro
nie www.naszesmieci.pl. oprać, darurb
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Inwestycje

Lider Zielonej Wielkopolski

Boiska w sołectwach
Pięć nowych boisk sportowych przybyto w naszej 
Gminie. Ich realizacja była możliwa dzięki 
pieniądzom, które przyznane zostały Gminie Mosina 
ze stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski.

O l
L e a d e r

LIDER ZIELONEJ WIELKOPOLSKI

Wśród wniosków, które w ubie
głym roku zostały złożone przez 
podmioty z naszej Gminy do Lide
ra, znalazły się w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” także inwe
stycje związane z budową obiektów

sportowych. Dzięki temu w Mieczewie, Rogalinie, Rogalinku, 
Nowinkach i Dymaczewie Starym jeszcze w tym roku po
wstaną nowe place do gier zespołowych.

W  Mieczewie, Nowinkach, Rogalinie i Rogalinku będą to 
boiska trawiaste. Place zostały już przygotowane i obsia
ne trawą. Obiekty zostały ogrodzone, ustawiono też wia
ty z ławkami dla zawodników i specjalne piłkochwyty. 
Wkrótce zamontowane będą także bramki.

W Dymaczewie Starym postanowiono wybudować boisko 
wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową. Na sztucz
nej nawierzchni wytyczone zostaną boiska do gry w ko
szykówkę, tenisa, siatkówkę i oczywiście najpopularniej
szą wśród młodych zawodników piłkę nożną. darurb

Rogalin Rogalinek

ŷjgtniki
Bocianowo gotowe
W ramach dofinansowanego przez Urząd Marszałkow
ski projektu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w Świąt
nikach powstało wyjątkowe miejsce -  „Bocianowo”.

Głównym lokatorem „Bocianowa” , jeśli tylko zechce się 
osiedlić, będzie żywy bocian. Specjalnie dla niego na sta
rym kominie świetlicy wiejskiej przygotowano gniazdo, 
w którym zamontowana została kamera internetowa. Je
śli któraś z ptasich rodzin postanowi zamieszkać w Świąt
nikach, będziemy mogli oglądać ją  na stronie internetowej 
Gminy www.mosina.pl. Miejsce wybrane zostało nieprzy
padkowo, bo we wsi znaleźć już można kilka bocianich 
gniazd, zasiedlanych każdego roku.

„Bocianowo” to jednak nie tylko miejsce dla ptaków. Słu
żyć ono będzie przede wszystkim mieszkańcom wsi. W  ra
mach prac uprzątnięto teren za świetlicą. Zamontowano 
nowe ogrodzenie, posiano trawę.

Od wiosny korzystać będzie można ze specjalnego placu 
do tańca, sceny, ław i stołów. W  przypadku niepogody miej
sca piknikowe zostaną ochronione przenośnymi zadasze
niami. Dominującymi elementami wystroju „Bocianowa” są, 
jak w prawdziwym bocianim gnieździe, wiklina i surowe 
drewno.

W ramach marszałkowskiego programu „Pięknieje Wiel
kopolska Wieś” na prace w Świątnikach Gmina otrzyma
ła 45.000 złotych, a całość prac kosztowała 71.000 złotych.

darurb
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Rozmaitości

Zamelduj się i wygraj!
Kolejni mieszkańcy, którzy zameldowali się na stałe 
w Gminie Mosina odebrali nagrody w V i VI edycji 
konkursu „Zamelduj się i wygraj”.

W  czwartek 11 październi
ka Pani Joanna Slatała ode
brała w imieniu męża -  Pana 
Marcina Slatała odtwarzacz 
DVD -  nagrodę ufundowaną 
w V  etapie konkursu (miesiąc 
sierpień) przez firmę Family 
House Sp.z o.o. Nagrodę wrę
czył Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Waldemar 
Krzyżanowski. W  poniedzia
łek 15 października 2012 r. 
Zastępca Burmistrza Gmi
ny Mosina Waldemar Krzy
żanowski wręczył kolejną na
grodę w V  etapie Konkursu 
Meldunkowego. Szczęśliwą 
laureatką została Pani Aga
ta Stefańska-Zając z Mosiny, 
która otrzymała robota wie
loczynnościowego ufundowa
nego przez firmę NEONET 
-  Lider Tbmasz Potocki z Mo
siny.

Kolejne osoby, które za
meldowały się w naszej Gmi
nie i wzięły udział w VI eta
pie Konkursu Meldunkowego 
(miesiąc wrzesień) też ode
brały swoje nagrody. W  pią
tek 19 października zastępca 
burmistrza Sławomir Rataj
czak wręczył telewizor Pa
nu Piotrowi Uszyńskiemu 
z Mieczewa, natomiast w po
niedziałek 22 października 
zastępca burmistrza W. Krzy
żanowski wręczył odtwarzacz 
DVD Pani Joannie Wojcie
chowskiej z Borkowic.

Laureatom
serdecznie gratulujemy!

***
Tym z Państwa, którzy 

jeszcze nie zameldowali się w 
naszej Gminie przypomina
my, że konkurs trwa do koń
ca roku. Dlaczego warto się

zameldować? Meldując się 
-  przyczyniasz się do rozwoju 
gminy, w której mieszkasz, 
gdyż ok. 40% podatku (PIT), 
który płacisz, wraca do na
szego budżetu. To m.in. z 
tych pieniędzy możliwa jest 
rozbudowa infrastruktury, 
utrzymanie szkół i przed
szkoli czy przygotowanie 
atrakcyjnej oferty sportowej 
i kulturalnej.

Nie zastanawiaj się! Za
melduj się i wygraj! Wy

starczy tylko dołączyć do 
formularza konkursowego 
poświadczenie zameldowa
nia na pobyt stały w Gmi
nie M osina. Form ularze 
można pobrać w Urzędzie 
M iejskim  w M osinie (PI. 
20 Października 1, 6 2 -0 5 ^  
Mosina) w Biurze Obsługi 
Interesanta i w Referacie 
Spraw Obywatelskich (pokój 
nr 117), a także za pośred
nictwem strony internetowej 
w w w .m osin a.p l. Red

Rowerowy rajd
Mikroregionu
Trzecia edycja rajdu rowerowego organizowanego 
przez Stowarzyszenie Gmin MikroregioniU'WPN 
odbyła się 30 września. W chłodny niedzielny 
poranek, we wszystkich siedmiu gminach już 
od godziny 9.00 zbierały się grupy, które wyruszyły 
do Stacji Turystycznej WPN Osowa Góra w Mosinie.

Najliczniejsza, 90-osobowa grupa rajdowiczów wyruszyła 
z Mosiny. Najmniej liczna, 25-osobowa grupa wystartowała 
z Kórnika. Grupy miały do pokonania trasy o różnym stop
niu trudności i długości od 10 do 25 km, które prowadziły 
m.in. obok wieży widokowej i Studni Napoleona.

Wszystkie grupy zostały przywitane przez Prezes Sto
warzyszenia Zofię Springer, Zastępcę Dyrektora WPN 
Krzysztofa Kanasa oraz Burmistrza Gminy Stęszew W ło
dzimierza Pinczaka, który także wsiadł na rower i popro
wadził swoją grupę ze Stęszewa. Następnie wszyscy zostali 
zaproszeni na regeneracyjny, ciepły posiłek złożony z wy
śmienitej grochówki z kiełbaską.

Uczestnicy rajdu mogli obejrzeć ptaki drapieżne oraz wy
słuchać sokolnika Marcina Szymczaka z firmy „Ptasior”, 
który opowiadał o swojej pasji oraz pracy jastrzębi m.in. 
na lotniskach. Wielu chętnych rozmawiało też z Michałem 
Kołodziejczakiem -  Komendantem OSP w Mosinie, który 
pokazywał sprzęt, wyposażenie oraz ubiór strażaka. Po
pularnością cieszyło się też stoisko producenta odzieży spor
towej BCM nowatex.

Bogatsi o bardzo przydatną wiedzę, uczestnicy rajdu, zo
stali zaproszeni do wzięcia udziału w konkursie wiedzy 
o gminach należących do Mikroregionu Wielkopolskiego Par

ku Narodowego -  Brodnicy, Dopiewie, Komornikach, Kór
niku, Mosinie, Puszczykowie i Stęszewie. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał atrakcyjny upominek ufundowany 
przez gminy. Najmłodsi uczestnicy rajdu, którzy przyjechali 
na miejsce finału rajdu o własnych siłach, również zosta
li uhonorowani drobnymi upominkami z gmin.

Dodatkową atrakcją rajdu była możliwość popływania ka
jakami po „gliniance” w okolicy wieży widokowej. Niespo
dziankę tę przygotował Ośrodek Sportu i Rekreacji w M o
sinie. Red
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Międzygimnazjalna Liga w Zespole Szkół w Mosinie

Dziesięć lat Ligi
Przed dziesięcioma laty wicedyrektor Zespołu Szkół im. Adama 
Wodziczki w Mosinie, Paweł Zawieja, doszedł do wniosku, że dobrze 
byłoby stworzyć młodzieży gimnazjalnej możliwość zaprezentowania 
własnych umiejętności i zdolności w różnych dziedzinach. Tak właśnie 
powstała Międzygimnazjalna Liga, fenomen na skalę kraju.

W  ciągu dziewięciu lat istnienia 
przeprowadzono 70 konkursów, które 
nie są żadną olimpiadą, lecz można je 
rozpatrywać w kategorii wykazania się 
wiedzą, talentami, niekiedy w niety
powych dziedzinach.

Jak to wszystko działa? Bardzo pro
sto. Na początku każdego roku szkol
nego do miejscowych i okolicznych 
gimnazjów jest przesyłana lista kon
kursów i regulaminy. Uczniowie de
klarują swój udział i w wyznaczonym 

^ferminie, wraz z opiekunem, pojawia
ją  się w gościnnych progach naszej szko
ły. Tutaj prezentują swoje umiejętności 
i uzdolnienia, rywalizują z kolegami 
z innych gimnazjów, przeżywają chwi
le radości lub zwątpienia, a oprócz tego 
mają możliwość zwiedzenia Zespołu 
Szkół oraz zapoznania się z jego boga
tym wyposażeniem. Całość wieńczy 
ogłoszenie wyników i rozdanie nagród.

Rozpiętość tematyczna konkursów 
jest spora: od ściśle przedmiotowych 
(matematyczny, fizyczny, logistyczny) po

przez prozdrowotne, przyrodnicze i bi
blijne do sportowych czy fryzjerskich. 
Wielkim powodzeniem cieszy się kon
kurs biblijny, wielu uczestników ma tur
niej sportowy, którego konkurencje roz
grywane są na nowoczesnych obiektach 
sportowych naszego Zespołu Szkół, a kar
nawałowe show fryzur i makijażu co 
roku robi furorę. Oglądając wymyślne 
efekty działań gimnazjalistów w pra
cowni fryzjerskiej wszyscy zastana
wiamy się, kto z nich zrobi karierę jako 
znakomity wizażysta. Bardzo nas cie
szy powodzenie Królowej Nauk, czyli 
konkurs matematyczny, który jest obec
ny w każdej edycji Ligi, podobnie jak 
„Z fizyką za pan brat”. Warto podkre
ślić, że ta rywalizaga -  jako jedyna -  od
bywa się w formie zespołowej.

W konkursach rywalizują uczniowie 
różnych szkół, zlokalizowanych w Mo
sinie, najbliższych miejscowościach 
(Puszczykowo, Pecna, Rogalin), ale 
przyjeżdżają również gimnazjaliści z 
trochę dalszych stron -  z Manieczek,

Granowa, Borowa, Lubonia czy Ko
ściana. W kolejnych edycjach Ligi 
wzięło udział kilkanaście gimnazjów, 
a o powodzeniu tej cyklicznej imprezy 
może świadczyć fakt wielokrotnego 
uczestniczenia tych samych szkół.

Międzygimnazjalna Liga w Zespole 
Szkół w Mosinie z pewnością zdała eg
zamin. Nie tylko pozwala uczniom 
konkurować w różnych dziedzinach, ale 
i rozwija poczucie więzi lokalnych, 
umożliwia wykazanie się wrażliwością 
estetyczną i kreatywnością. Nie bez 
znaczenia jest fakt publikowania wy
różnionych prac na stronie interneto
wej naszej szkoły. Warto dodać, że poza 
zdobytymi przez uczniów nagrodami 
Liga daje im coś więcej -  poczucie, że 
są wyjątkowi.

Zapraszamy gimnazjalistów do wzię
cia udziału w kolejnej -  dziesiątej, ju 
bileuszowej edycji Międzygimnazjalnej 
Ligi. Wszelkie informacje znajdziemy 
na stronie www.zsmosina.pl.

Wiesława Bahyrycz-Kroczyńska

Wirtualny spacer 
po Gminie Mosina
6tym , na ile znamy walory przyrodniczo-krajobrazowe 
naszej gminy, będzie można już niebawem przekonać się 
podczas wirtualnego spaceru po okolicy. Urząd Miejski 
w Mosinie realizuje bowiem projekt, który będzie 
składał się w sumie z kilkunastu panoram sferycznych, 
przedstawiających atrakcje turystyczne Gminy Mosina.

Całość będzie uzupełniał interfejs, zawierający informacje 
dotyczące szlaków rowerowych, zabytków i miejsc, które 
warto zobaczyć. W ramach projektu zostanie także za
prezentowana baza hotelowo -  gastronomiczna, dzięki cze
mu w jednym  miejscu każdy, kto za cel podróży wybierze 
Gminę Mosina, znajdzie kompleksowe informacje. Przy
stąpienie do wspomnianego zadania jest jednym z elemen
tów współpracy z podmiotami branży turystycznej gminy 
Mosina.

Serdecznie zapraszamy do podejmowania aktywności 
w celu rozwoju i promocji turystycznych walorów naszego re
gionu. Bieżące informacje na temat realizowanych inicjatyw 
można znaleźć na www.mosina.pl oraz na Facebook -  Mo
sin® turystycznie. Red

Korekta rozkładu jazdy linii 691 

- od 16 października 2012 roku *ztm
Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie in form uje, że o d  1 6  

p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2  roku, w  związku ze zm ianą rozkładu jazdy Przewozów 

Regionalnych, korekcie ulegnie rozkład jazdy linii nr 6 9 1 :

•  odjazdy z Mosiny: z 8:02 na 8 : 1 2 ,  z 14:20 na 1 4 :1 7 , z 17:10 na 1 7 :1 7 ;

•  odjazdy z Krosno, osiedle: z 8 :10 na 8 : 2 0 ,  z 10:20 na 1 0 :1 0 , z 14:28 na 1 4 :2 5 ,  

z 17:18 na 1 7 :2 5

•  odjazdy z Borkowic: z 10:12 na 1 0 :0 2
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Sołectwa
Miło jest po latach spotkać 
swoich przyjaciół ze szkolnej 
ławki, powspominać, przywołać 
zabawne chwile, zobaczyć, 
kto się zmienił, kto jest nadal 
młody, z kim można się dobrze 
bawić tak, jak za dawnych lat.

13 października po raz kolejny świetlica 
w Wiórku wypełniła się byłymi, a zarazem 
pierwszymi .uczniami Szkoły Podstawowej 
w Czapurach z lat 60-tych. Tym razem z mał
żonkami i bliskimi znajomymi, którzy wspól
nie wybrali się w sentymentalną podróż przez 
szkolne lata. Okazją do wielu wspomnień 
była okolicznościowa wystawa oraz „lekcja 
historii”, a szczególnie prezentacja multi
medialna, przygotowana przez jedną z ab
solwentek.

Wszyscy z zainteresowaniem, a niekiedy 
zaskoczeniem oglądali pokaz, wracając pa
mięcią do niepowtarzalnych przeżyć szkol
nych, wzruszając się przy tym niejedno
krotnie. Z pewnością przypomnieli sobie 
dzieciństwo i młodość, chwile spędzone ra
zem, zabawne sytuacje, kolorowe marzenia, 
a może tamten zapach. Niestety, niektórzy

Wiórek

Wspomnienie szkolnych lat

odeszli już  od nas na zawsze. Kolejnym 
punktem spotkania były pamiątkowe zdję
cia, po których odbyły się następne „lekcje”: 
przyroda, geografia i język polski. Ucznio
wie podzieleni na klasy trafnie odpowiada
li na wszystkie pytania i zagadki. Potem 
losowo dobrali się w słynne paiy znane z li
teratury i razem kontynuowali zabawę. Ro

meo tańczył z Julią, Orfeusz z Eurydyką, Tri
stan z Izoldą, Winicjusz przytulał się do Li
gii, a Antek mógł przy Jagnie choć na 
chwilę zapomnieć o swoich dolegliwo
ściach. Cezary Baryka i Pan Tadeusz musieli 
podzielić się Laurą, bo nie było Zosi. Dal
sze „zajęcia lekcyjne” (wychowanie mu
zyczne) odbywały się już bez podziału na 
klasy i polegały na odgadywaniu tytułów 
znanych piosenek, a te nagrania prezentował 
mąż uczennicy prowadzącej całe spotkanie.

W świetlicy znajdował się specjalnie 
urządzony kącik -  szkolny gabinet, w któ
rym żona jednego z uczniów jako zawodo
wa pielęgniarka mierzyła ciśnienie, pomo
gła się zważyć i udzielała porad, a w razie 
konieczności była gotowa do pierwszej po
mocy. Natomiast przed kolacją wcieliła się 
wraz z koleżanką prowadzącą w rolę kelnerki 
w stroju Cyganki podając wcześniej u g o to ^  
waną zupę cygańską.

Elżbieta Przybylska

Borkowice

Świetlica pełna dzieci
W sobotę 22 września odbyła się w świetlicy wiejskiej w Borkowicach 
impreza zorganizowana dla dzieci i młodzieży.

Odpowiednio wcześniej dziewczynki przy
gotowały piękny plakat informujący i za
praszający na zabawę oraz przy pomocy 
chłopaków przygotowały i udekorowały 
świetlicę. Wśród atrakcji tego dnia były 
wspólne zabawy dla najmłodszych m.in. Ka- 
czuchy i tradycyjny pociąg, oraz zabawy 
z balonami. W dalszej części ci młodsi i ci 
starsi mieli okazję do sprawdzenia się pod

czas karaoke, które cieszyło się największym 
zainteresowaniem tego wieczoru. W między 
czasie w pomieszczeniu obok odbywały się 
emocjonujące mecze podczas gry w piłka- 
rzyki oraz cymbergaja.

Po zakończeniu karaoke na parkiet wkro
czyła młodzież bawiąc się w rytm tych naj
nowszych oraz starszych hitów dyskoteko
wych.

Serdecznie dziękuję wszystkim za liczne 
przybycie, także dla wszystkich Mam, które 
osłodziły imprezę przygotowując placki oraz 
dla Kasi za pomoc w organizacji z a b a w y .^

sołtys Maciej Pate™

Daszewice

Dzień Seniora
Zgromadzenie Ogólne ONZ swoją 
rezolucją z roku 1990 postanowiło, 
że każdego roku 1 października 
obchodzony będzie Między
narodowy Dzień Osób Starszych.

O tej rezolucji wspomniała sołtys Elżbie
ta Jarecka otwierając 6 października kolej
ny już Dzień Seniora w daszewickiej świe
tlicy wiejskiej.

Przybyło na to spotkanie prawie dzie
więćdziesięciu najstarszych mieszkańców, 
a także wielu gości, by wymienić wśród nich 
Waldemara Waligórskiego, przewodniczącego 
Rady w Mosinie i sołtysa Czapur, miejsco

wych radnych Małgorzatę Twardowską i Ma
riana Jabłońskiego czy księdza Jana Ciesiołkę 
-  proboszcza Parafii w Głuszynie.

Wszystko rozpoczęło się mszą świętą od
prawioną w intencji przybyłych seniorów, 
a także tych, którym stan zdrowia nie pozwala 
już na wyjścia z domu. Ksiądz proboszcz 
w swojej homilii odwołał się do nauczania 
skierowanego do ludzi starszych i chorych 
przez błogosławionego Jana Pawła II. Ko

lejnym punktem okolicznościowego spo
tkania był koncert „W spomnień czar” 
w wykonaniu Zespołu muzycznego „Mini 
-  Max”, pełen dawnych przebojowych 
piosenek życzliwie i z pełnym zaangażo
waniem przyjęty przez wszystkich senio
rów. Na koniec był podwieczorek przy ka
wie, placku i innych słodyczach, a nade 
wszystko okazja do sąsiedzkich rozmów,

wspomnień i wzajemnych życzeń spotkania 
się „za rok”.

Trud organizacji Dnia Seniora, co pod
kreśliła pani sołtys, to nie tylko wysiłek Rady 
Sołeckiej Daszewic, ale w równym stopniu: 
miejscowego Koła nr 5 Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Rady 
Duszpasterskiej i Parafialnej Grupy CARI
TAS przy Parafii św. Jakuba Apostoła w Głu
szynie. NSO
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inwestuj 
w Mosinie

M O S I N A

BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

23 LISTOPADA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 

POŁOŻONYCH W ROGALINIE 
PRZY UL. PREZYDIALNEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 gru
dnia 2009 r. nr PPM B.73340-142/09 dla ww. nieruchomo
ści ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie 16 budynków mieszkalnych jed- 

orodzinnych z częścią garażową.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne,
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 35.000 zł, 
nie później niż do dnia 19 listopada 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
291/1, 291/2, 291/3,
291/4, 291/5, 291/6,
291/7, 291/8, 291/9,
291/10, 291/11, 13.747 680.000
291/12, 291/13,
291/14, 291/15,
291/16 obr. Rogalin

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

23 LISTOPADA 2012 o godzinie 11.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110
♦  III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ
NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONEJ W MOSINIE 

W REJ. UL. STRZELECKIEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina o warunkach 
zabudowy z dnia 14 września 2011r. nr PP.6730.172.2011.MB 
dla ww. nieruchomości ustalono warunki zabudowy dla in
westycji polegającej na budowie budynków mieszkalnych wie
lorodzinnych w zabudowie zblokowanej z usługami oraz na 
budowie budynku usługowo-handlowego.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 40.000 zł, 
nie później niż do dnia 19 listopada 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto

2700/31 0.8849 ha 720.000
obr. Mosina

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

28 LISTOPADA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 

POŁOŻONYCH W  PECNEJ 
W  REJ. UL. MOSIŃSKIEJ I KOZIEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z 6 paź
dziernika 2009 r. nr PP.AK.73340-97/09 dla nieruchomo
ści oznaczonych w wykazie nr 1 i 2, położonych w rej. ul. 
Mosińskiej ustalone zostały warunki zabudowy dla inwe
stycji polegającej na budowie dwóch budynków mieszkal
nych jednorodzinnych z garażami w bryłach budynków.

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z 9 sierp
nia 2011 r. nr PP.6730.71.2011.MB dla nieruchomości ozna
czonych w wykazie nr 3 i 4, położonych w rej. ul. Koziej usta
lone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej 
na budowie dwóch budynków mieszkalnych jednorodzin
nych z częścią garażową.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
jeżeli wniosą wadium w pieniądzu w wysokości 10% ceny 
wywoławczej netto działki, nie później niż do dnia 22 li
stopada 2012 roku.

Numer działki Powierzchnia Cena netto

3/1 735 m2 40.000

3/2 665 m2 37.000

44/1 1435 m2 100.000

45/4 1317 m2 92.000

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

Szczegółowe informacje nt. przetargów znajdują się w Biu
letynie Informacji Publicznej Gminy Mosina (www.bip.mo- 
sina.wokiss.pl w zakładce <Mienie gminne>)

Wadium przetargowe należy wpłacać na konto Urzędu 
Miejskiego w Mosinie: GBS Mosina 26 9048 0007 0000 0215 
2000 0002 (za dzień wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu wadium na wyżej wskazany rachunek bankowy), 
a dowód wniesienia wadium przedłożą komisji przetargo
wej przed otwarciem przetargu.

Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przed
łożenie komisji przetargowej dowodu wniesienia wadium, 
okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu, 
a w przypadku osób prawnych -  okazanie aktualnego do
kumentu, z którego wynika upoważnienie dla uczestnika 
przetargu do reprezentowania tej osoby prawnej.
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16 listopada 2012

l e p !  N

BADANIA ODBĘDĄ SIĘ W DNIU:
MAMMOBUS STANIE

przy Mosińskim Ośrodku Kultury 
ul. Dworcowa 4 w Mosinie

Kaiutaty Fundusz Zdremia
NEŁ

Przychodnia w Świątnikach
Niepubliczny Zakład Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Babkach 
informuje mieszkańców  
o otwarciu swojej Filii

„PRZYCHODNIA ŚW IĄTNIK ,” <
ul. Kórnicka 8c, 62-022 Świątniki

tel. 61 642 50 92

Przychodnia Świątniki czynna jest od poniedział
ku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00.

Placówka świadczy usługi w ramach kontraktu z Naro
dowym Funduszem Zdrowia w zakresie lekarza Podsta
wowej Opieki Zdrowotnej. Lekarze przyjmujący to lekarz 
rodzinny i lekarz pediatra.

Nowy sprzęt w Vis Medice
0d kilkunastu tygodni w przychodni Vis Medica przy ulicy Dworcowej 
w Mosinie pacjenci korzystać mogą z nowej aparatury diagnostycznej 
-  aparatu RTG, ultrasonografu i mammografu.

Pracownia RTG wyposażona zosta
ła w aparat rentgenowski spełniający 
wszelkie wymagania techniczne. Moż
na na nim wykonywać zdjęcia rentge
nowskie: kręgosHłpa, klatki piersiowej, 
stawów biodrowych, czaszki, zatok, 
kończyn górnych i dolnych. Badania 
wykonywane są bezpłatnie za okaza
niem skierowania od lekarza (nie 
tylko z Vis Medici) i odpłatnie. Pra
cownia czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-18.00.

Pełne wyposażenie ma też pracow
nia mammograficzna, w której pa
cjentki mogą zrobić zdjęcia RTG obu 
piersi. W razie potrzeby na miejscu 
można wykonać również badanie USG 
piersi oraz skorzystać z porady leka
rza onkologa.

Warto to robić, bo mammografia 
jest nie tylko zabiegiem nieinwazyj
nym, ale pozwala na szybkie wykrycie 
nawet bardzo małych guzków piersi

o wielkości kilku milimetrów. To o tyle 
ważne, że rak piersi jest całkowicie wy
leczalny, jeśli zostanie zdiagnozowany 
we wczesnej fazie choroby.

Pracownia mammograficzna czynna 
jest od poniedziałku do piątku w go
dzinach 9.00-17.00. Rejestracja odby
wa się osobiście w pracowni lub tele
fonicznie pod nr. tel. 61 813 24 11.

Badanie nie wymaga skierowania od 
lekarza i wykonuje się je  bezpłatnie 
każdej kobiecie po 35 roku życia (mam
mografię wykonuje się w pierwszych 
10 dniach cyklu).

Konieczne jest posiadanie aktual
nego dokumenty ubezpieczenia i (je
żeli są) poprzednich wyników MMR. 
M am m ograf obsługiwany jest przez 
przeszkolony personel, a badania opi
sywane są przez lekarzy mających do
świadczenie w diagnostyce piersi.

oprać, darurb
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Trwa termomodernizacja Szpitala w Puszczykowie

Zdrowy lifting Krótko z powiatu..

POWIAT
POZNAŃSKI

Szpital w Puszczykowie to jedna z najnowocześniej
szych placówek medycznych w regionie. Ma za sobą 
niezwykle trudną i skomplikowaną historię, 
zakończoną uratowaniem jednostki przed upadkiem.

-  Dziesięć lat temu sytuacja szpitala była niezwykle trud
na. Powołanie spółki, w której 100% kapitału zakładowe
go posiada Powiat Poznański, pozwołiło uchronić go 
przed zamknięciem. Wszystko to, to już, na szczęście prze
szłość, choć osobisty stosunek do puszczykowskiego szpitala 
pozostał do dziś. -  wyznaje Starosta Jan Grabkowski -  Do
kładamy wszelkich starań nie tylko o to, by prawidłowo 
funkcjonował, ale też nieustannie się rozwijał.

Jednym z przejawów podejmowanych działań jest do- 
cieplenie wszystkich budynków. To największa od kilku
dziesięciu lat inwestycja w szpitalu w Puszczykowie. Po 
ukończeniu prac placówka zyska nowoczesną, elegancką ele
wację oraz... oszczędności. Znacząco spadną bowiem kosz
ty ogrzewania.

_  Termomodernizacja rozpoczęła się w połowie roku. Poza 
budynkam i szpitala oraz pracownią mikrobiologii, obejmie 

również pomieszczenia gospodarcze, w tym kuchnię, pral
nię, kotłownię oraz magazyn opału. Wymienione zostaną 
okna, części drzwi, styropian i wełna mineralna. Zmieni się 
także system grzewczy. Wymieniono już kotły centralnego 
ogrzewania i podłączono lampy solarne, które wspomogą 
proces ogrzewania wody.

-  W tej chwili w całym powiecie nie ma większej inwe
stycji niż prace budowlane w szpitalu w Puszczykowie. Trzy- 
dziestosześcioletnie budynki w całej historii tej placówki nie 
były tak gruntownie remontowane, jak teraz. Wykonytua- 
ne wcześniej doraźne, drobne prace nie załatwiały proble
mów -  mówi Jan Grabkowski.

Wszystko to wiąże się jednak z kosztami rzędu 16 min 
złotych. Udało się je uzyskać dzięki staraniom Powiatu Po
znańskiego. Złożony przez jego władze wniosek o dofi
nansowanie prac ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej został rozpa
trzony pozytywnie. Drugim źródłem finansowania była po
życzka udzielona Szpitalowi przez wykonawców na wa- 
^ jnkach  korzystniejszych niż propozycje banków.
' -  Dodatkowe, brakujące środki zapewnił Zarząd Powiatu 
na mocy dotacji -  podkreśla Ewa Wieja, Prezes Szpitala 
w Puszczykowie -  W ostatnich latach w szpitalu nastąpi
ły duże zmiany. Modernizacja i wyposażenie Zakładu Dia

gnostyki Obrazowej, Oddziału Chirurgii oraz Oddziału Ane
stezjologii i Intensywnej Terapii, stworzenie Oddziału Le
czenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych czy oddanie 
do użytku lądowiska dla śmigłowców -  to najważniejsze 
ukończone przedsięwzięcia sfinansowane przez Powiat Po
znański, który w latach 2009-2011 zainwestował w jednostkę 
przeszło 20 milionów złotych.

Równolegle z termomodernizacją odbywają się jeszcze 
dwie inne duże inwestycje. Każdy, kto wchodzi do głównego 
budynku placówki, zauważy prace związane z gruntowną 
przebudową parteru. Powstanie tam nowe, przestronne Biu
ro Przyjęć Planowych oraz oddział dzienny medycyny jed 
nego dnia. Nową lokalizację zyska Oddział Opieki Palia
tywno-Hospicyjnej. Na jego potrzeby rozpoczęła się właśnie 
modernizacja budynku, w którym dawniej funkcjonowała 
pralnia. Przeniesienie oddziału do parterowego budynku, 
usytuowanego w pobliżu parku, znacząco zwiększy kom
fort pacjentów oddziału, poszerzając jednocześnie per
spektywę rozbudowy innych oddziałów. Planowany termin 
oddania budynku Oddziału Opieki Paliatywno-Hospicyjnej 
do użytku to połowa 2013 roku.

Zakończenie wymienionych inwestycji nie oznacza, że 
z terenu szpitala znikną wszystkie ekipy budowlano-re- 
montowe. W następnej kolejności ma zostać wyremontowana 
szpitalna apteka. Bardzo ważne będzie również dostosowanie 
bloku operacyjnego do wymogów sanitarno-epidemiolo
gicznych, a także wprowadzenie zmian w systemie gospo
darowania energią elektryczną. Sukcesywnie podnoszony 
będzie też standard poszczególnych oddziałów tak, by pod 
względem warunków lokalowych i wyposażenia placówka 
w Puszczykowie nie odbiegała poziomem od nowo otwartych 
szpitali w kraju.

Karolina Korcz, Gabinet Starosty 
(na podstawie materiałów otrzymanych ze Szpitala w Puszczykowie)
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VII Powiatowy Turniej Rzeźbiarski w Mosinie
W Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się 5 października 2012 roku 
VII Powiatowy Turniej Rzeźbiarski pod patronatem Wielkopolskiego 
Związku Artystów Rzeźbiarzy.

57 uczestników z 9 gmin powiatu po
znańskiego -  Dopiewo, Komorniki, 
Kórnik, Mosina, Pobiedziska, Pusz
czykowo, Stęszew, Swarzędz, Tarnowo 
Podgórne -  w ciągu 3 godzin wykona
ło prace na temat „Tańczące cienie” oce
niane przez jury w składzie: prof. Jó
zef Petruk prof. zw. UAP i dr Rafał 
Kotwis ad UAP, które po burzliwej na
radzie wyłoniło laureatów. MOK

• kategoria A 
-  szkoły podstawowe

I miejsce i Grand Prix -  Piotr Polak 
ze Szkoły Podstawowej im. H. Sien
kiewicza w Konarzewie.

II miejsce -  Laura Napierała ze 
Szkoły Podstawowej im. Fryderyka 
Chopina w Skórzewie.

III miejsce -  Karolina Molenda ze 
Szkoły Podstawowej w Lutówku.

Wyróżnienia otrzymali:
Lauretta Nowak SP nr 5 im. A. Wo- 

dziczki w Swarzędzu, Julia Żal SP nr 1 
w Mosinie, Jakub Będkowski SP w Ple- 
wiskach, Krzysztof Pakuła ZS w Krośnie 
i Zuzanna Wojtyniak SP w Plewiskach.

• kategoria B -  gimnazja

I miejsce — Wiktoria Zielonacka z Gim
nazjum nr 1 w Mosinie.

II miejsce -  Karolina Adamczak z Ze
społu Szkół w Pobiedziskach Letnisku.

III miejsce -  Olga Lewandowska z Ze
społu Szkół w Mosinie.

Wyróżnienia otrzymali: 
Barbara Adamska z Gimnazjum nr 1 

w Mosinie, Julia Jeziorecka z Gimna
zjum im. Powstańców Wlkp. w Stęsze
wie, Piotr Oltamnn ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Mosinie i Marianna Michor z Gimnazjum 
im. Jana Kochanowskiego w Dopiewie.

• Kategoria C
-  szkoły ponadgimnazjalne

I miejsce -  Magdalena Padurska 
z Gminnego Ośrodka Kultury „Sokół” 
w Czerwonaku.

II miejsce -  Magdalena Namyślak 
z Gminnego Ośrodka Kultury „Sokół” 
w Czerwonaku.



Wydarzenia

Galerii Miejskiej w Mosinie

Historie miejskie Tomasza Kalitko
Do 10 listopada potrwa wystawa malarstwa 
Tomasza Kalitki. „Historie miejskie” to już druga 
wystawa indywidualna artysty w Mosinie.

Dziewięć płócien na ścianach Galerii wprowadza nas 
w świat opowiadanych historii, które dzieją się w prze
strzeniach miasta. Zmiany w perspektywie, nawet kilku
krotne na jednym  obrazie, ostatecznie utworzą jedną ca
łość, przez co mamy wrażenie, że jesteśmy świadkami jakiejś 
określonej narracji. Jak mówi autor „miasta nasycone miej
skim zgiełkiem przyciągają naszą uwagę, ulice mienią się 
kolorami wystaw, neonów, reklam a także poruszających 
się samochodów tramwajów i ludzi, przyciągają swoją ma
gią. Wkraczając w jego przestrzenie szukamy tego zawi
rowania, które przyciąga nas jak magnes i inspiruje, bo 
wkraczamy w świat „historii miejskich”. Ważny jest dla mnie 
potencjał, jaki posiada komiks (może najbardziej „miejskiej” 
formy opowieści). To wszystko odbieram, jako narzędzia do 

b u d ow a n ia  wielowątkowej multinarracyjnej struktury ob-

TOMASZ KALITKO, urodził się w 1979 roku w Gorzowie Wiel
kopolskim. Ukończył w 1999 r. z wyróżnieniem Państwo
we Liceum Plastyczne w Poznaniu, a w 2000 roku rozpo
czął studia na poznańskiej ASP, na Wydziale Malarstwa, 
które ukończył z oceną celującą i wyróżnieniem w 2006 
roku w pracowni prof. Jana Świtki. Obecnie jest asysten
tem w VI Pracowni Malarstwa prof. Tomasza Psuji w UAP. 
W maju 2011 obronił pracę doktorską. Jest laureatem wie
lu nagród i wyróżnień.

razowej. Tak obecnej we współczesnych wielokulturowych 
społeczeństwach.”

W dniu wernisażu wystawie towarzyszył koncert muzyczny 
w wykonaniu grającego na gitarze Tomasza Kalitko oraz 
dwóch jego przyjaciół: na gitarze jazzowej grał Marek 
Jakubowicz, a na instrumentach perkusyjnych Michał 
Benkhe. Muzyka była przewodnikiem po wystawie, a w prze
szło 20 minutowym koncercie w repertuarze znalazł się tak
że utwór Modesta Musorgskiego „Obrazki z wystawy” . Oka
zuje się, że pasja artystyczna Tomasza Kalitki znajduje 
inspiracje także w muzyce, którą sam z wielkim talentem 
wykonuje. D. Strzelecka

Zenon Laskowik 
w Mosinie

października w Mosińskim Ośrodku Kultury 
podczas dwóch spektakli publiczność miała okazję 
obejrzeć najnowsze skecze i piosenki kabaretowe 
w wykonaniu Zenona Laskowika.

Artyście towarzyszyła Kabareciamia, w której skład wcho
dzą: Grzegorz Tomczak, Andrzej Piątek, Adrianna Bier
nacka, Barbara Tomkowiak, Aleksandra Wróblewska. 
Muzykę tworzył Michał Ruksza. MOK

Spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej
Tradycyjnie już z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
w Restauracji „Morena” w Mosinie spotkali się eme
rytowani pracownicy szkół Gminy Mosina. Spotkanie 
zorganizowano dla 129 byłych nauczycieli oraz dla 
70 byłych pracowników obsługi i administracji szkół.

Część oficjalną rozpoczęła Maria W arzych-Kaczor od powita
nia wszystkich zaproszonych gości, następnie burmistrz Zofia 
Springer wraz z zastępcą Waldemarem Krzyżanowskim złożyli 
wszystkim życzenia zdrowia oraz nieustannej radości wypływa
jącej z obserwacji efektów swojej pracy w oświacie i z życia oso
bistego.

Mimo tego, że większość z uczestników spotkania nie ma już bez
pośredniego kontaktu z oświatą, to jednak problemy i radości oświa
towe są im ciągle bliskie. Spotkanie upłynęło w dobrej atmosferze, 
w dobrych nastrojach, było wiele wspomnień, a także rozmów o dniu 
dzisiejszym.

Wszystkim przybyłym serdecznie dziękujemy oraz zapraszamy do 
wzięcia udziału w następnym spotkaniu. Przypomnijmy, spotkania 
dla emerytowanych nauczycieli organizowane są na wniosek samych 
zainteresowanych. Pieniądze na ich organizację pochodzą ze środ
ków państwowych, przekazywanych do „funduszu socjalnego” 
emerytowanych pracowników oświaty.

Referat Oświaty Urzędu Miejskiego w Mosinie



Kultura

Przez Sopot na oceany
Rok temu profesor Jerzy Dera podarował naszej bibliotece 
autobiograficzną książkę „Przez Sopot na oceany” -  non stop 
wypożyczaną i omawianą na Dyskusyjnym Klubie Książki. To właśnie 
z inicjatywy naszych czytelników narodził się pomysł zorganizowania 
spotkania ze znakomitym uczonym.

Prof. Jerzy Dera 25 września za
szczycił rodzinne miasto wykładem 
„O roli oceanu w kształtowaniu kli
matu Ziemi” na zaproszenie Mosińskiej 
Biblioteki. Profesor, który specjalizu
je  się w oceanologii i fizyce morza, za 
wybitny dorobek naukowy zdobył wie
le nagród i odznaczeń, najbardziej 
dumny jest z faktu, że przyczynił się do 
powstania pierwszego w Polsce kie
runku studiów -  oceanografii na Uni
wersytecie Gdańskim.

Po prezentacji profesora biblioteka 
otrzymała list od pani Janiny Weidner, 
który wykorzystamy w naszej kronice. 
Ze względu na to, że pismo dotyczy Mo
siny lat powojennych i znakomitej 
osobistości pochodzącej z naszego mia
sta, chcielibyśmy się nim podzielić 
z czytelnikami „Merkuriusza”.

Zofia Staniszewska

Z  ogromnym zainteresowaniem prze
czytałam autobiograficzną książkę Je
rzego Dery „Przez Sopot na oceany”. 
Wystarczyły trzy noce na tę ciekawą lek
turę. Gratuluję Bibliotece pozyskiwa
nia interesującego księgozbioru i traf
nego proponowania poszczególnych  
pozycji czytelnikom. Mam ogromny za
szczyt posiadania książki z wzrusza
jącą dedykacja Autora.

Do 1964 roku mieszkałam w Mosinie. 
Jestem siostrą śp. Bożeny Jakś (z 
domu Matuszak), która była koleżanką 
z ławy szkolnej zarówno obecnego 
prof. Jerzego Dery, jak i jego małżonki 
Marii Renaty, czyli Reni Myszkierówny. 
Ponieważ w swoim życiu zawodowym  
byłam m. in. także recenzentem (głów
nie podręczników ekonomicznych), po
zwoliłam sobie na przesłanie Autorowi 
mojej bardzo pochlebnej opinii spisanej

„na gorąco”, bezpośrednio po przeczy
taniu tej książki. Podkreśliłam czytel
ny, piękny styl wypowiedzi oraz praw
dziwość zawartych treści. Pamiętam 
z czasów młodości atmosferę szkoły 
i miasta Mosiny. Są one tożsame z tre
ściami książki stanowiącymi tło osobi
stych wspomnień Autora. Pamiętam do
skonale subtelną, szlachetną urodę 
obecnej małżonki Reni i romantyczne 
uczucia łączące Jerzego i Renię.

Profesor Jerzy Dera nałeży do grona 
wybitnych naukowców, których bardzo 
ważny okres życia wiąże się z Mosiną 
i cieszę się, że Biblioteka Publiczna^  
w uroczysty sposób honoruje tę PostaćOP  
My bowiem, którzy dzieciństwo i młodość 
spędziliśmy w Mosinie, związani jeste
śmy emocjonalnie z tym miastem do koń
ca życia -  przez Bliskich, groby Bliskich 
i wspomnienia tego najpiękniejszego 
miejsca na ziemi... Janina Weidner

„Dwie lektury -  dwa światy” czyli jesienna 
wycieczka szlakiem powieści „Marianna i Róże”
Kiedy opadła poranna mgła, oczom naszym ukazała się złota polska 
jesień wróżąc piękną wycieczkę. Dyskusyjny Klub Książki przy 
Mosińskiej Bibliotece wraz z Klubem Seniora „Belfer” zaprosił nas, 
sympatyków literatury, na drugą część wędrówki szlakiem niezwykłej 
powieści obyczajowej pt. „Marianna i Róże”.

Trasa wiodła od miejsca pochówku ro
dziny Jasieckich, głównych bohaterów 
powieści. Stary, opuszczony cmentarz na 
poznańskim Dębcu ukrył jednak przed 
nami ślady, których szukaliśmy. Mimo 
precyzyjnych informacji lokalizacyj
nych nie udało się odnaleźć poszuki
wanych grobów. Przypadkiem natrafi
liśmy jednak na grób Marii, jednej 
z córek bohaterów książki. Spacer 
wśród ciszy, słońca i szeleszczących 
pod stopami liści pozwolił wszystkim za
dumać się nad kruchością życia. Zgod
nie stwierdziliśmy, że pozostanie po nas 
jedynie to, co w ludzkiej pamięci.

Następny etap wycieczki, kościół 
parafialny i plebania w Komornikach. 
Tutaj, u boku niezwykle światłego 
proboszcza Malinowskiego, stryja Ma
rianny, głównej bohaterki, upływało jej 
beztroskie dzieciństwo. Po drodze 
w stąpiliśm y do zbudow anego ok. 
1860 r. mauzoleum rodziny Bierbau- 
mów, pierwszych właścicieli majątku

w Szreniawie. Ze szczytu wieży wido
kowej górującej nad morzem zieleni 
Wielkopolskiego Parku Narodowego po
dziwialiśmy skąpaną w jesiennym  
słońcu panoramę Poznania.

Na zakończenie jeszcze jeden cieka
wy, choć związany z inną lekturą punkt 
wycieczki. Zainspirowani opracowa
niem Catherine Epstein pt. „Wzorcowy 
nazista. Arthur Greiser” zwiedziliśmy

rezydencję byłego namiestnika Rzeszy 
w Kraju Warty. Ocalała z wojennej za
wieruchy, w pierwszych latach powo
jennych pełniła rolę sierocińca, potem 
prewentorium dla dzieci, a obecnie jest 
siedzibą dyrekcji WPN. Obiekt powstał 
w latach 1940-1942 w dzisiejszych Je
ziorach. Z wielkim zainteresowaniem 
słuchaliśmy o historii jego budowy 
i nierozwiązanych dotąd zagadkach. 
Oglądane wcześniej przez wielu z nas, 
przy różnych okazjach i w różnym czę^ 
sie mury budowli pokazały tym razem 
swoje drugie, mroczne oblicze.

Z niecierpliwością będziemy studiować 
rekomendowane przez DKK pozycje 
literackie i znajdować w nich motywa
cję do kolejnych, mam nadzieję, równie 
udanych wycieczek.

Wanda Bech
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Kultura

Mosiński Ośrodek Kultury 
zaprasza

wszystkich chętnych
!l na

bezpłatny kurs

N A U K I  G R YW

www.kiiltura.gmina.pl
Zapraszanie na spotkanie organizacyjne 

5 listopada 2012r„ godz. i  5:30 
miejsce: świetlica wiejska - Świątniki 
/zajęcia poprowadzi Carlbs Ramirez/

a rsz tu ty  A r t y s t y c z n e
0)

M osiński O środek Kultury 
zaprasza na 
Kurs Rękodzieła Artystycznego 
Biżuteria

Pierwsze spotkanie 
odbędzie się
w czwartek, 15 listopada, 
o godz. 16:00 -18:00 
w Świetlicy w  Czapurach

^ W a r s z t a t y  A r t y s t y c z n e

i
k

•.§

AUTOMOBILKLUB WIELKOPOLSKI 
DELEGATURA MOSINA

ZAPRASZA

Koncert odbędzie się 14 listopada 2012 roku o godz. 19.00 
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury. 

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w MOK 
przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie

WSZYSTKICH LUBIĄCYCH DOBRĄ ZABAWĘ 
DO UDZIAŁU W IMPREZIE RAJDOWEJ

IX  R A J D  W  C IE M N O

BĘDĄCY
V RUNDĄ MOSIŃSKICH MISTRZOSTW MOTOROWYCH 

V RUNDĄ POPULARNYCH SAMOCHOWOWYCH 
MISTRZOSTW OKRĘGU

W SOBOTĘ 24 LISTOPADA 2012 ROKU

NA IMPREZĘ ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIŁOŚNIKÓW 
TURYSTYKI MOTOROWEJ 

ŻĄDNYCH WRAŻEŃ, ZABAWY I RYWALIZACJI

SZCZEGÓŁY NA: www.aw.mosina.org

ZAPRASZAMY

Galeria Miejska w Mosinie 
zaprasza

16 listopada 2012 o godz. 17.30  
na wernisaż wystawy 

„Przezwyciężenie” Jacka Jagielskiego
Prof. zw. Jacek Jagielski (1956 r.) uzyskał dyplom 
z wyróżnieniem w PWSSP (obecnie UAP) w 1984 r. 
w zakresie rzeźby i rysunku.

Realizacje J. Jagielskiego poza refleksją na temat wartości 
i znaczeń, dotykają fizycznego czasu i przestrzeni, są artystyczną 
narracją poszukiwań własnych i uniwersalnie ludzkich.

J. Jagielski pełni obecnie fńnkcję prorektora ds. artystycznych 
. Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, prowadzi Pracownię 

Rzeźby na Wydziale Rzeźby i Działań Przestrzennych.
Działalności naukowo-dydaktycznej towarzyszy własna in

dywidualna aktywność artystyczna. „Przezwyciężenie” to dru
ga indywidualna wystawa artysty w mosińskiej Galerii.

D. Strzelecka
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III Ogólnopolski Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

Daszewice w finale
Od 10 do 13 października rozgrywano w Warszawie finał Ogólnopolskiego III Turnieju Orlika 
o Puchar Premiera Donalda Tuska. W turnieju tym uczestniczyli zwycięzcy Mistrzostw 
Wielkopolski czyli drużyna SP Daszewice.

zostałych ekip mieli olbrzymie 
którzy faworyzowali tylko najli 
wodników może już nigdy nie b< 
uczestniczenia w meczu na Sta< 
nic nie dały, więc oglądaliśmy

Żegnani przez rodziców na Dworcu Głównym w Pozna
niu o godzinie 10:25 wyruszyliśmy do Warszawy.

Po przybyciu na miejsce zakwaterowania do hotelu Ara
mis odbyło się spotkanie trenerów z organizatorami turnie
ju, podczas którego został przedstawiony program trzydnio
wych zawodów. Przed kolacją odbyła się odprawa drużyny 
z opiekunami, na której zawodnicy otrzymali dresy z logo spon
sorów oraz identyfikatory umożliwiające uczestnikom turnieju 
poruszanie się po obiektach turniejowych.

Po kolacji wszystkie drużyny eskortowanymi przez Po
licję autobusami zostały przewiezione na uroczystość 
otwarcia turnieju finałowego i oficjalne losowanie grup w 
Ursynowskim Centrum Sportu i Rekreacji. Po prezentacji 
drużyn odbyło się losowanie grup, którego dokonali piłka
rze Reprezentacji Młodzieżowej Kadry Polski oraz organi
zatorzy turnieju.

W wyniku losowania SP Daszewice trafiła do Grupy C. 
GRUPA A

Beniaminek Team Krosno, UKS 4 Siedlce
Polbusiki Stargard Szczeciński, UKS Sprint Katowice

GRUPA B
SP 3 Międzyrzecz, Dream Team Łęczna
Orlik Team Zduńska Wola, Sobótka 

GRUPA C
SP 2 Żnin, SP 2 Myślenice
SP 77 Gdańsk, SP DASZEWICE

GRUPA D
SP 3 Morąg, SP 3 Prudnik, Konar Kora Korycin
PSP 7 Junior Ostrowiec Świętokrzyski
11 października w pierwszym dniu turnieju po śniadaniu 

wyruszyliśmy na Bemowo, gdzie na 8 boiskach rozgrywane 
były mecze grupowe.

W meczach grupowych nie zdobyliśmy nawet jednego punk
tu, chociaż mecz z Gdańskiem był do wygrania, ale zabrakło 
nam szczęścia w końcówce meczu. Przegraliśmy 1:0 po pe
chowo straconej bramce. Później mimo zdecydowanej prze
wagi nie zdołaliśmy strzelić gola. Drużyna z Gdańska mądrze 
się broniła i dalekimi wykopami piłki wybijała nas z uderzenia 
co w konsekwencji dało im zwycięstwo.

12 października czyli w drugii 
drużyny planowane były na p°Pc 
wyruszyliśmy na wycieczkę do P; 
szawie. Udaliśmy się m.in. na W

W drugim meczu spotkaliśmy się z drużyną z Myślenic, 
która przewyższała nas znacznie lepszymi warunkami fi
zycznymi. Dobrze zbudowani chłopcy przeważali w grze cia
łem, a kilka bramek zdobyli po silnych uderzeniach z dalszej 
odległości, przy których nasz bramkarz nie miał nic do po
wiedzenia. Przegraliśmy 5:2, a obie bramki zdobył Oskar No
wak. W trzecim meczu trafiliśmy na późniejszego zwycięz
cę naszej grupy, drużynę ze Żnina. Przez długi okres czasu 
był bezbramkowy remis jednak z upływem czasu naszych za
wodników opuszczały siły i zaczęliśmy tracić bramki. Bar
dzo dobrze technicznie wyszkoleni zawodnicy ze Żnina po
trafili wykorzystać każdy najmniejszy błąd naszych 
zawodników. Mimo ambitnej postawy przegraliśmy wyraź
nie ten mecz 5:0. Zajmując 4 miejsce w grupie w kolejnym 
dniu turnieju graliśmy o miejsca 9-16.

Godziny popołudniowe spędziliśmy na zwiedzaniu War
szawy. Udaliśmy się w kierunku Stadionu Narodowego z my
ślą zakupu biletów na mecz Polska -  RPA. Niestety, ze wzglę
dów bezpieczeństwa nie można było zwiedzać stadionu. 
Biletów też nie mogliśmy kupić, co bardzo zasmuciło za
wodników. Organizatorzy turnieju zagwarantowali darmowe 
bilety tylko dla zwycięzców ćwierćfinałów, a pozostałe ze
społy miały samodzielnie sobie załatwić bilety. Trenerzy po

Ta „Wielka” wystawa zajmuje 
W jednym są zdjęcia dawnej dru 
była brązowy medal na MisOW 
tej wystawie to piłki jakimi by 
slrzostwa Świata, Mistrzostwa f 
oraz europejskie rozgrywki puch 
to koszulki Reprezentantów Pol: 
Znalazły się także reprezentacj 
szonych w FIFA. N i^węc dZiWi 
teresowaniem wśróc^.topc°w 
komputerowe FIFA na XBOX.

Następnym punktem zwiedli 
do Da Vinci. Tu chłopcy zabłysn 
bitnym człowieku.

Wreszcie dotarliśmy na taras \ 
łacu Kultury, gdzie duże zainter 
szaliki. Nawet uczestnicy wycie(4 
zainteresowani młodymi sportc 
do zdjęć, a szalik Daszewic P°le



-  Warszawa 10 -13  października 2012
iie pretensje do organizatorów, 
ijlepszych. Wielu młodych za
pędzie miało takiej możliwości 
tadionie Narodowym. Protesty 
ny mecz wspólnie w telewizji.

Po południu, pełni wrażeń przystępujemy do drugiego eta
pu rozgrywek. Zaczęło się od meczu z drużyną PSP 7 Junior 
Ostrowiec Świętokrzyski, który przyniósł nam pierwsze zwy
cięstwo 2:1. Obie bramki strzelił oczywiście Oskar Nowak.

W kolejnym meczu trafiliśmy na faworyta całego turnie
ju, drużynę UKS 4 Siedlce przegrywając 0:5. W meczu tym 
przy stanie 0:0 Bartek Sosiński nie wykorzystał idealnej sy
tuacji do zdobycia bramki, będąc sam na sam z bramkarzem 
UKS. W odwecie drużyna przeciwna pięknym strzałem pod 
poprzeczkę objęła prowadzenie. Nawet najlepszy bramkarz 
miałby z obroną tego strzału duże kłopoty, tym bardziej ze 
ostro świecące słońce oślepiało bramkarza. Kolejne bramki 
były tylko kwestią czasu. Znacznie lepiej wyszkolona tech
nicznie drużyna z Siedlec bez większych problemów odnio
sła swoje kolejne zwycięstwo.

Finał turnieju otworzył Premier Donald Tusk, który pozo
wał także do zdjęć z naszą drużyną. Zarówno Premier, jak i Mi
nister Sportu Joanna Mucha dostali na pamiątkę szaliki Da
szewic, na drugich składając podpisy.

igim dniu turnieju mecze naszej 
^Południe, dlatego po śniadaniu 
> Pałacu Kultury i Nauki w War- 
1 Wielką Wystawę Piłkarską.

|UJe raptem dwa pomieszczenia, 
drużyny narodowej, która zdo- 
z°stwach Świata. Eksponaty na 
Pyły rozgrywane kolejne Mi-

Europy, turnieje olimpijskie 
lllcharowe. Większość wystawy 
Polski z różnego okresu czasu. 
tacyjne koszulki państw zrze- 
dWnege i- największym zain- 
ó* ciek *  się najnowsze gry

P^nia była wystawa o Leonar- 
lysnęli swoją wiedzą o tym wy-

Widokowy na 30 piętrze Pa- 
■'teresowanie wzbudzały nasze 
•ieczki z Korei Południowej byli 
Wowcami. Chętnie pozowali 
p°leci do Korei.

Ostatnim meczem naszej drużyny była potyczka ze znaną 
nam z gier grupowych drużyną ŚP 77 Gdańsk. Pałając rzą
dzą odwetu, za porażkę w grach grupowych, ruszyliśmy do 
frontalnego ataku. W 3 minucie meczu doskonałą akcję prze
prowadziła trójka zawodników: Projs, Sosiński i Nowak, któ
ry pięknym strzałem zdobył prowadzenie dla Daszewic. Kon
trolując przebieg meczu nie ustrzegliśmy się jednak błędu. 
W ostatniej sekundzie pierwszej połowy w zamieszaniu pod
bramkowym padło wyrównanie. Druga połowa to „wymia
na ciosów” pomiędzy obiema drużynami. Każda miała po kil
ka sytuacji bramkowych jednak bramkę zdobyła tylko 
drużyna z Gdańska. Po błędzie obrońcy, strzałem przy słup
ku zawodnik z Gdańska ustalił wynik meczu na 2:1. Ozna
czało to, że drużyna Daszewic zajęła 12 miejsce w turnieju.

Słowa krytyki od trenerów usłyszeli organizatorzy, którzy 
chcąc zdążyć na mecz Reprezentacji Polski postanowili przy
spieszyć rozgrywki grupy B. Doszło do sytuacji, gdzie dru
żyna kończąc mecz na boisku nr 4 musiała się przenosić na 
boisko nr 2 gdzie rozpoczynała kolejny mecz. Pięć minut cza
su pomiędzy meczami to zbyt mało na odpoczynek dla mło
dego organizmu. Protesty na nic się nie zdały i chłopcy po 
trzecim kolejnym meczu, po ceremonii wręczenia dyplomów, 
wyczerpani wracali do hotelu.

Turniej finałowy zaszczycili swoją obecnością medaliści olim
pijscy: Tomasz Majewski i Piotr Małachowski.

Po ceremonii zakończenia każdy z zawodników występu
jących w turnieju otrzymał pamiątkową koszulkę z logo 
sponsorów oraz piłkę nożną firmy ZINA. Busem podstawio
nym przez organizatorów turnieju zostaliśmy przewiezieni na 
Dworzec Centralny, skąd o godzinie 18.55 wyjechaliśmy do 
Poznania, gdzie na dworcu rodzice czekali już na swoich pił
karzy. O godzinie 22.05 wyjazd do Warszawy się zakończył. 
Mamy nadzieję, że w kolejnej IV edycji Turnieju Orlika na
sza drużyna wypadnie jeszcze lepiej.

Zbigniew Lisiecki -  trener
Maciej Nowak -  kierownik drużyny

Po kolacji chłopcy z Daszewic wspólnie z dziewczętami 
z zaprzyjaźnionej drużyny z Bydgoszczy oglądali mecz 
Polska -  RPA oraz miło i spokojnie się bawili.

W sobotę 13 października spakowani wyruszyliśmy auto
busem na Torwar, gdzie odbyła się ceremonia zakończenia 
turnieju. Piękna oprawa imprezy oraz prowadzący ceremo
nię: Darek Ślęzak i komentator spotkań Dariusz Szpakowski 
gwarantowali dobrą zabawę.

Skład drużyny reprezentującej Gminę Mosina:
Oskar Nowak -  Daszewice, Bartek Sosiński -  Da- 
szewice, Jędrzej Mikulski -  Daszewice, Mateusz Kuł- 
wicki -  Daszewice, Patryk Projs -  Daszewice, Mar
cin Ratajczak -  Daszewice, Jakub Korcz -  Daszewice, 
Natan Kamiński -  Daszewice, Arkadiusz Szmania 
-  SP Rogalinek, Jan Alicki -  SP 1 Mosina



O Ś W I A T A

Szkoła Podstawowa nr 2 w Mosinie

Święto Drzewa
Od kilku lat w Polsce
10 października obchodzone 
jest Święto Drzewa.

. W naszej szkole pamiętamy o tym ważnym 
wydarzeniu i dlatego, wzorem lat ubie
głych, szkolne koło LOP pod opieką Pani Be
aty Małeckiej-Rzeźnikowskiej zorganizowało 
15 października obchody tego święta.

Swoją obecnością zaszczycili nas: Pani 
Dominika Grząślewicz-Gabler, kierownik 
referatu Ochrony Środowiska Rolnictwa 
i Leśnictwa, Pan Nadleśniczy dr inż. Mie
czysław Kasprzyk z Babek i Pani Małgo-

rzata Kozaryn z Nadleśnictwa Konstanty
nowo.

Uroczystość rozpoczęli uczniowie kl. V b, 
którzy pod bacznym okiem p. Eweliny Po-

staremczak przygotowali przedstawienie 
o drzewach. Po tym wstępie uczniowie kl. 
IV -V I wzięli udział w konkurencjach. Jury 
nagrodziło każdą klasę punktami za ułożo
ny wierszyk, przebranie lub rysunek oraz opis 
wylosowanego drzewa. Po konkursie wiedzy 
przyszedł czas na rozstrzygnięcie konkursów 
na najładniejszą gazetkę o lesie i las w obiek
tywie. Pierwsze miejsce zajęły klasy IV a i IV 
b. Gratulujemy. Następnie głos zabrał Pan 
Mieczysław Kasprzyk, który uzupełnił wy
powiedzi uczniów o ciekawe informacje do
tyczące roślinności leśnej.

Na zakończenie goście wraz z przewod
niczącymi klas posadzili na boisku szkolnym 
drzewa, które podarował szkole Pan leśniczy 
Marek Słowikowski. Pamiętamy o tym, że 
sadzenie drzew pomoże nam zmniejszyć 
skutki zmian klimatu na Ziemi. Red

Szkoła Podstawowa w Krosinku

Korczak „Pod Lipami”
Trwający rok 2012 jest rokiem Janusza Korczaka. W wielu sferach 
podejmowane są działania mające na celu przybliżenie jego życia i idei. 
Nie inaczej jest w Szkole Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, 
w budynku nr 2 w Dymaczewie Starym.

• KORCZAK
24 września z okazji rozpoczęcia jesieni 

drugoklasiści przystąpili do klasowego kon
kursu recytatorskiego. Ubrani w przepięknie 
przygotowane przez rodziców stroje i re
kwizyty zaprezentowali swoje umiejętności. 
Po części konkursowej na finał zaprosiliśmy 
przedszkolaków. Pani Kasia Czaińska za
prezentowała zebranym uczniom klas 0 a, 0 
b i II a krótką prelekcję na temat Janusza Kor
czaka -  rozpoczęła od wytłumaczenia dla
czego będziemy go poznawać. Dowiedzie
liśmy się kim był, obejrzeliśmy jego zdjęcia 
oraz zapoznaliśmy się z wyglądem książek 
jego autorstwa.

• KORCZAK -  CHŁOPAK...
1 października klasy 0 a, 0 b i II a spotkały 

się, aby świętować Dzień Chłopaka. Spo
tkanie rozpoczęła Pani Kasia opowieścią 
o najmłodszych latach życia Janusza Kor
czaka. Zobaczyliśmy na zdjęciach jak wy
glądał mały Januszek. Uzmysłowiliśmy so
bie, że jedyne bajki jakie znały kiedyś dzieci 
to te napisane. Takim pisarzem stał się póź
niej Korczak. Napisał m.in. „Króla Maciu
sia Pierwszego”. Pani Kasia pokazała nam 
różne wydania tej bajki, a później mieliśmy 
okazję ją  obejrzeć. Po emisji nastąpiła bar
dzo miła chwila dla naszych kolegów. Został 
rozstrzygnięty konkurs na najsympatycz-

niejszego chłopaka w każdej klasie. W szy
scy chłopcy dostali upominki od swoich ko
leżanek w ramach akcji klasowych. Po po
wrocie do swoich sal, niezależnie od płci, 
każdy otrzymał kolorowankę z postacią 
Korczaka, ilustracją do bajki „Król Maciuś 
Pierw szy” oraz słowami pana Janusza: 
„Mów do dziecka, że jest dobre... że um ie... 
że potrafi...”. Pani Beata Kortylewska ogło
siła konkurs plastyczny na zilustrowanie 
branego fragmentu bajki. Kropk1*

Zespół Szkół w Rogalinku

Ognisko na pożegnanie lata
W Rogalinie odbyła się 24 września impreza integracyjna dla dzieci 
z kl. IV a i IV b Szkoły Podstawowej w Rogalinku oraz IV ze Szkoły 
Podstawowej w Rogalinie zorganizowana przez wychowawców tych klas.

Hasłem przewodnim było „Pożegnanie 
lata”, a jej cel to spotkanie dzieci, które do
brze się znały, ponieważ przed powsta
niem zespołów szkół uczyły się w Roga
linku. Przyjaźnie wtedy zawiązane trwają do 
dziś, warto więc dać możliwość ich zacie
śnienia.

Dzieci z Rogalinka pod opieką nauczycieli 
szły do Rogalina pieszo. Po drodze ucznio
wie obserwowali zmiany zachodzące w

przyrodzie jesien ią . G ospodarze, czyli 
uczniowie z Rogalina, nie mogli się gości do
czekać. Przygotowane już było ognisko, na 
którym uczestnicy upiekli kiełbaski oraz 
ziemniaki i chleb. Po długim spacerze bar
dzo wszystkim smakował tak pyszny posi
łek. Następnie odbył się mecz piłki nożnej, 
w którym grali i chłopcy i dziewczęta. 
Część dzieci kibicowała swoim drużynom, 
część bawiła się na placu zabaw.

Przy zabawie, rozmowach i słodyczach 
czas mijał szybko. Wszystkim bardzo po
dobała się taka forma integracji i chcieliby 
zostać dłużej, jednak trzeba było się zbierać 
do powrotu, bo autobus, którym wracały 
dzieci z Rogalinka, już czekał.

Halina Gąsiorek
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Przedszkole w Krośnie
Wraz z nowym nie tak dawno rozpoczętym rokiem szkolnym podjęliśmy 
realizację kolejnych planów i zamierzeń. Pełni entuzjazmu przystąpiliśmy 
do działania.

O Ś W I A T A

Wyprawa do lasu

Z początkiem października odbyła się 
wycieczka grupy średniaków do Nad

leśn ictw a  w Konstantynowie, podczas 
której dzieci zapoznały się z różnymi 
gatunkami drzew, zwierząt i ptaków 
zamieszkujących okoliczne lasy. Wraz 
z przewodnikiem odwiedziły ścieżkę 
edukacyjną oraz budynek nadleśnic
twa. Było wiele atrakcji, które za
pewne jeszcze długo chętnie będziemy
wspominać.

Wizyta „Pyrka”
16 października do przedszkola wraz 

z przedstawicielem lokalnych władz 
Policji zawitał „Pyrek” -  ulubiony bo
hater najmłodszych. Już od samego po
czątku swym niezwykłym wyglądem

wzbudził zainteresowa
nie i entuzjazm przed
szkolaków. Z panią Po
licjantką zapoznał dzieci 
z zasadami bezpieczeń
stwa ruchu drogowego, 
zakresem pracy i obo
wiązkami Policji, naz
wami niektórych urzą
dzeń wspomagających pracę Policji 
tj. radar, fotoradar. Podczas spotkania 
utrwalone zostały także zasady wła
ściwego zachowania się w domu, na uli
cy w sytuacji spotkania nieznajomego, 
chęci udzielenia pomocy. Niewątpliwie 
atrakcją spotkania były elementy mun
duru, kamizelki, przyniesione do przed
szkola, które każde dziecko mogło 
obejrzeć i przymierzyć.

„Pyrek” gościł u nas jeszcze następ
nego dnia. Potem, wrócił na komendę, 
by znów rozpocząć kolejne wędrówki do 
przedszkoli i szkół. W imieniu spo
łeczności Przedszkola w Krośnie pra
gniemy wyrazić serdeczne podzięko
wanie za wspaniałą prelekcję oraz 
miłe spotkanie.

Teatr Muzyczny w Poznaniu
17 października starszaki wraz ze 

swoimi kolegami z klasy I uczestniczyły 
w wyjeździe do Teatru Muzycznego na

przedstawienie bajki słowno-baleto- 
wej „KOPCIUSZEK". Dzieci tego dnia, 
ubrane w odświętne stroje z niecier
pliwością oczekiwały na przyjazd au
tobusu, którym przejażdżka stanowi
ła nie lada atrakcję.

Po dotarciu na miejsce i uporaniu się 
z garderobą dzieci z dużym podekscy
towaniem zajmowały swoje miejsca na 
widowni. Jednak prawdziwe poruszenie 
wzbudził moment gdy zgasły światła, 
a na scenie pojawili się aktorzy. Na twa
rzyczkach przedszkolaków na prze
mian rysowało się skupienie, zdziwie
nie, a także zachwyt i bezcenny uśmiech 
każdego z nich.

Po powrocie do przedszkola rozmo
wom na temat złej macochy, sióstr 
Kopciuszka i przystojnego księcia nie 
było końca. Dzieci uwieczniły na ry
sunkach swoje spostrzeżenia po obej
rzanym przedstawieniu, a dziewczyn
ki z dużym zapałem ćwiczyły pozy 
baletowe.

Karolina Prajs, Joanna Wójcik

Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty”

Święto pieczonego ziemniaka
W tym roku Święto Pieczonego 
Ziemniaka połączone było 
z pasowaniem na przedszkolaka. 
Impreza odbyła się 4 października 
2012 roku.

Choć pogoda spłatała figla i unie
możliwiła zabawę na świeżym powie
trzu, w przedszkolu „Wesołych Skrza
tów” nikt nigdy nie załamał rąk. Król 
Wąsisław I (Marlena Tonińska) i kró
lowa Wiercisława (Barbara Leszczyń
ska) wraz z Pyrką (Julia Majchrzak) 
zaprosili rodziców z dziećmi do swoje
go zamku w królestwie Pyrlandii (czy
li do przedszkolnej salki) i tam odby
ła się cała uroczystość.

Królowa Wiercisława wierciła się 
z gośćmi w rytmie skocznej muzyki, ro
dzice wiercili się pięknie, a dzieci jesz

cze lepiej. Goście mieli także okazję zo
baczyć przedstawienie „Historia ziem
niaka z humorem” mówiące o tym skąd 
wzięły się ziemniaki.

Król Wąsisław I zaprosił chętnych do 
ziemniaczanych konkurencji, można 
było spróbować swoich sił w rzucie 
ziemniaczkiem do celu, w pokonaniu

slalomu z ziemniaczkiem na łyżce; zaś 
tatusiowie ścigali się kto potrafi obrać 
ziemniaczka tak aby jego skórka była 
najdłuższa, a mamusie ścigały się ska- 
cząc w workach po ziemniakach.

Gdy konkurencje dobiegły końca, 
nadszedł czas na PASOWANIE. Dzie
ci wykonały dla rodziców krótki pro
gram artystyczny, złożyły przyrzecze
nie, że od tego dnia „nie będą grymasić 
i szlochać, będą zawsze swoje panie ko
chać, grzecznie bawić się i fikać, wnet 
zajadać z talerzyka, że nauczą się 
dziękować i porządnie się zachować” . 
Następnie pani Dyrektor każde dziec
ko pasowała na przedszkolaka wrę
czając dyplomy i niespodzianki.

Król Wąsisław I, królowa Wierci
sława i Pyrka na zakończenie impre
zy zaprosili wszystkich na piknik na 
dywanie. Można było poczęstować się 
ziemniaczkami upieczonymi wcześniej 
w ognisku i pysznym gzikiem. Była też 
kawa, herbatka dla rodziców i soczek 
dla dzieci. Barbara Leszczyńska
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O Ś W I A T A

Gimnazjum Nr 2 w Mosinie

Wygrana w biegu po WPN
W czwartek 18 października odbył się XII Drużynowy Bieg Przełajowy 
zorganizowany przez Wielkopolski Park Narodowy. Jak co roku 
brała w nim udział drużyna z Gimnazjum nr 2 w Mosinie, tym razem 
w składzie: Magdalena Litka, Marysia Muller, Daniel Kryszak 
i Patryk Wiliński.

Uczniowie mieli bardzo wiele prze
szkód do pokonania. Ich zadaniem 
było przebiec 6 kilometrową trasę pro
wadzącą przez WPN oraz wykonać sze
reg zadań związanych ze zwierzętami 
oraz roślinami znajdującymi się na jego 
terenie, z mapą oraz innymi parkami 
narodowymi w Polsce.

Niektóre z pytań były naprawdę za
skakujące, ale nasza ekipa, przygoto
wywana przez Panią Beatę Rzeźni- 
kowską, poradziła sobie z nimi bardzo 
dobrze. Bieg ukończyliśmy z drugim 
czasem, za co także przyznano nam do
datkow e punkty. D rużyna zajęła 
w ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce

na dziesięć zaproszonych drużyn! Po 
otrzymaniu pucharu, medali oraz na
gród wzięliśmy udział w ognisku, po 
czym szczęśliwi i dumni z siebie wró
ciliśmy do domów.

Marysia Muller
z „Głosu Gimnazjalisty”

Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Gala Oscarowa
Z okazji Święta Komisji Narodowej 
12 października odbyła się w naszej 
szkole Nauczycielska Gala Oscaro
wa, której gospodarzem był Samo
rząd Uczniowski wraz z opiekunem 
Panią Martą Tomczyk.

Rozdanie Oscarów, na które zapro
szono Dyrekcję, Nauczycieli oraz Ucz
niów naszego gimnazjum, urozmaicone 
zostało popisami dobrze wszystkim 
znanych szkolnych „ziółek” tzn. „Zie- 
waczy”, którzy są wiecznie zmęczeni 
szkolnym życiem, „Boligłówek”, które 
zawsze coś boli przed klasówką i ból ten 
trwa całe 45 minut. „Zapominajek”, któ-

re zapominają o konieczności odrobie
nia zadań domowych, „Wykrętnie”, za
wsze sprytnie próbujących odpowiadać 
na pytania i wreszcie „Ściągaczy”, czy
li tych, którzy siedzą zazwyczaj w 
ostatnich ławkach. Z przyjemnością 
wysłuchaliśmy także występu wokal
nego Klaudii Marciniak.

A  oto zwycięzcy poszczególnych ka
tegorii Oscarowych:
• Mikrofon Roku -  Paweł Szukalski

• Zloty Wykładowca
-  Beata Buchwald „

• Żartowniś Roku -  Dariusz Madej W|
• Bratnia Dusza -  Dariusz Madej
• Optymista Roku -  Dariusz Madej
• Złote Lusterko -  Marta Tomczyk
• Złoty Pazurek -  Marta Tomczyk
• Szwajcarski Zegarek

-  Anna Ciesielska
• Gorący Uśmiech

-  Kinga Wośkowiak
• Mamusia Roku -  Joanna Konara
• Belferek Roku -  Beata Mazur
• Miss -  Marta Tomczyk
• Mister -  Dariusz Madej 

Gratulujemy zdobywcom statuetek.
Już teraz nie możemy doczekać się ko
lejnej gali Oscarowej, która odbędzie się 
w naszej szkole już za rok.
Joanna Nowaczyk i Barbara Krakowska

z „Głosu Gimnazjalisty”
■■■■■■■■■■■

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie

Gdy znasz języki świat należy do Ciebie
Od 17 września do 5 października 2012 trwał 
konkurs „Poznaj świat przez języki” w ramach 
ogólnopolskiej kampanii społecznej „Język 
to podstawa. Ucz się języków.”

Celem tego konkursu było 
dotarcie do jak największej 
grupy młodych osób i prze
konanie ich, że znajomość ję
zyków obcych jest niezbędna 
do funkcjonowania we współ
czesnym świecie. Daje moż
liwość swobodnego podróżo
wania, komunikowania się 
z innymi i sprawia, że staje- 
my się obywatelami świata.

W tym roku szkolnym do 
konkursu zgłosiło się 36

uczniów z klas IV -V I z na
szej szkoły. Wzięli oni udział 
w specjalnej lekcji przepro
wadzonej przez nauczycieli 
języka angielskiego, nastę
pnie musieli zalogować się 
na stronie konkursu i zbie
rać punkty. W końcowym 
etapie każdy uczeń wymyślił 
hasło konkursowe w języku 
polskim.

Nasza uczennica Małgo
rzata Rydlewska zdobyła 
największą liczbę punktów 
w skali lokalnej i wygra
ła półroczny kurs językowy 
w Leader School w Mosinie. 
Ponadto szkoła językow a

Pani Anety Tobys ufundc 
wała dodatkową nagrodę 
w postaci miesięcznego kur
su języka angielskiego lub 
niemieckiego dla uczennicy 
Natalii Ambroziak. Warto 
również wspomnieć, iż na
uczyciele, których ucznio
wie uzyskali łącznie naj
w iększą liczbę punktów  
w danym mieście, zdobyli 
nagrody w postaci rocznej 
prenumeraty on-line maga
zynu „The teacher” . Laure
atkom serdecznie gratulu
jem y i życzym y dalszych 
sukcesów w nauce języka 
angielskiego.

Agnieszka Kostusiak
nauczycielka 

języka angielskiego
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Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Pasowanie 
na Gimnazjalistę
Zgodnie z panującą w naszej szkole tradycją, 
także w tym roku odbyła się Uroczystość Pasowania 
na Gimnazjalistę uczniów oddziałów pierwszych 
(9 października). Nad przebiegiem uroczystości 
czuwał Samorząd Uczniowski pod opieką 
Pani Marty Tomczyk oraz wychowawcy klas drugich.

Przyjęcie uczniów w poczet gimnazjum zostało uświet
nione konkursami o wspólnej tematyce i odbyło się pod ha
słem: „Na nieznanych wodach”. W skład konkursowego jury 
weszły: dyrektor Alicja Trybus, Pani Kinga Wośkowiak, Pani 
Joanna Konara oraz Julia Wojciechowska.

Do konkurencji przystąpiły trzy I oddziały gimnazjum. 
Uczniowie wraz z wychowawcami, przebrani za piratów, pre
zentowali podczas uroczystości swój okrzyk, flagę oraz śpie
wali wybraną przez siebie szantę, do której zatańczyć mia
ły osoby będące syrenami i walczące o tytuł Miss Oceanu. 
Pozostałe konkurencje także dostarczyły wszystkim uczest
niczącym w zabawie sporo emocji. Piraci pili „rum” na czas, 
łowili „ryby”, projektowali własny statek piracki oraz przy
stąpili do ąuizu ze znajomości przygód kapitana Jacka Spar- 
row’a. Wszyscy bawili się doskonale. Uczniowie wykazali 
się przy tym pomysłowością, humorem i wielką wyobraź
nią! Zwyciężyła klasa I A  przed I C i I B.

Następnie odbyło się oficjalne pasowanie na gimnazja
listę, któremu przewodniczyła dyrektor Alicja Trybus. Sło
wa zaślubin brzmiały: „My, uczniowie klas pierwszych, uro
czyście ślubujemy:
-  godnie reprezentować szkołę w każdej sytuacji i miejscu,
-  w pełni wykorzystywać czas przeznaczony na naukę i rze

telną pracę nad poszerzaniem swojej wiedzy i umiejętności,
-  dbać o honor szkoły oraz współtworzyć jej autorytet,
-  okazywać szacunek nauczycielom i innym pracownikom 

szkoły,
-  dbać o piękno mowy ojczystej,
-  przeciwstawiać się wszelkim przejawom wulgarności” .

Po złożeniu przysięgi Pani Dyrektor pasowała repre
zentantów klas oraz wręczyła pamiątkowe dyplomy wycho
wawcom. Maria Muller i Wiktoria Jakubowska

z „Głosu Gimnazjalisty”

O Ś W I A T A

Szkoła Podstawowa w Rogalinie

Ślubowanie
pierwszoklasistów
Mczniowie klasy pierwszej 10 października 2012  
* k u  oficjalnie zostali przyjęci do grona społeczności 
uczniowskiej. Na uroczystość ślubowania przybyli 
rodzice uczniów, pani dyrektor Anna Bąk oraz starsi 
koledzy.

Pierwszaki wspólnie ze starszymi kolegami zaprezento
wali program artystyczny, w którym wykazali się umie
jętnością recytacji wierszy i śpiewu piosenek. Utwory 
wykonywane przez dzieci tematycznie związane były z obo
wiązkami ucznia, bezpieczną zabawą, radością uczenia się 
i poznawania świata. Rodzice dumni ze swoich pociech na
gradzali dzieci gromkimi brawami.

Pierwszoklasiści ślubowali kochać Ojczyznę, być dobrym 
uczniem, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość ro
dzicom i nauczycielom. Po ślubowaniu pani dyrektor pa
sowała każdego pierwszaka na ucznia gratulując i życząc 
samych sukcesów w długiej karierze szkolnej.

Najmilszą chwilą dla dzieci było wręczenie prezentów 
przygotowanych przez rodziców i kolegów z klasy trzeciej 
oraz wspólny poczęstunek przy smakowicie zastawionym 
stole. Renata Tatarczyk

wychowawca klasy pierwszej
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Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Dni Papieskie
„Rodzina, uczestnicząc w dziedzic
twie narodowej kultury, przyczynia 
się do specyficznej suwerenności, 
jaką naród zawdzięcza swojej kul
turze i swemu językowi”.

Te i wiele innych słów wyczytać mo
żemy z Listu do Rodzin, który Jan Pa
weł II napisał z okazji roku rodziny 
1994. Przytoczyłam fragment listu do 
Rodzin, aby podkreślić hasło tego
rocznych Dni Papieskich, które brzmi 
„Jan Paweł II -  Papież Rodziny” .

Z tej okazji 16 października 2012 
roku w Gimnazjum nr 2 w Mosinie od
był się Dzień Papieski zorganizowany 
przez nauczycieli religii -  Panią M ał
gorzatę Szeszko oraz Siostrę Kingę Ba
naś. Udział w uroczystości wzięli 
uczniowie naszego gimnazjum, a samą 
uroczystość podzielono na 3 części -  
dla klas pierwszych, drugich oraz

trzecich, a młodzież rozwiązywała za
dania otrzymane kilkanaście dni wcze
śniej. Zadania te oceniane były podczas 
zmagań poszczególnych drużyn.

Każda klasa miała przygotować pre
zentację multimedialną, plakat, za
wierający hasło odnoszące się do te
gorocznego tematu Dnia Papieskiego 
oraz recytację dowolnie wybranego 
wiersza Karola Wojtyły.

Na początku obchodów Dnia Papie
skiego zostaliśmy wprowadzeni w pod
niosły nastrój za przyczyną prezentacji 
ukazującej tak bliskiego nam Polaka -  
Jana Pawła II. Następnie zaczęły się 
zmagania klas. Oceniano plakaty, pre

zentacje, recytacje wierszy. Wreszcie na
deszła chwila na decydujące starcie -  
konkurs wiedzy. Każda klasa wyłoniła 
drużyny, które wykazać się musiały wie
dzą na temat biografii Papieża Polaka 
oraz treści Listu do Rodzin. Niezależnie 
od wieku uczestników, ekipy mogły się 
pochwalić naprawdę dużym zasobem 
wiedzy. Po długich i emocjonujących roz
grywkach wyłoniono zwycięskie klasy.

Podsum ow aniem  obchodzonego 
w naszej szkole Dnia Papieskiego była 
wypowiedź Pani Dyrektor, Alicji Try- 
bus, która podsumowała pontyfikat 
Jana Pawła II i powiedziała, że to tak
że dzięki nam, młodym ludziom Pola
cy nigdy nie zapomną o Ojcu Świętym, 
Janie Pawle II.

Obchody Dnia Papieskiego zakoń
czyły się wręczeniem nagród książko
wych oraz słodkich upominków, a Pa
pieskimi kremówkami delektowali się 
tego dnia niemal wszyscy przekracza
jący gościnne progi naszej szkoły. Zwy
cięskim drużynom gratulujemy i ży
czymy dalszych sukcesów.

Anna Depowska 
z „Głosu Gimnazjalisty”

Zespół Szkół w Krośnie

Święto Komisji Edukacji Narodowej
15 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji 
Narodowej. Tego dnia dzieci dziękowały swym nauczycielom za ogrom 
pracy, którą wkładają w ich wychowanie i naukę każdego dnia.

Nasze spotkanie rozpoczęło się od 
wręczenia „Szkarłatnej Róży” , nagro
dy dla najsym patyczniejszego na
uczyciela. W  klasach 0—III nagrodę 
otrzymali: Pani Magdalena, Małgo
rzata, Beata i Pan Mariusz. Następnie 
Tomasz Jóźwiak i Jakub Ratajczak 
z klasy VI a specjalnie dla Pań Dy
rektor zaśpiewali ̂ Dyrektorskie tango”. 
Słowa: I choć nas dzieli, może tak wie
le ławek i spraw, Nie zapomnimy ra
zem spędzonych chwil(...)” wywołały na 
tw arzach w szystkich  zebranych 
uśmiech.

Podczas uroczystości uczniowie re
cytowali wiersze i prezentowali prace 
poświęcone ulubionym nauczycielom. 
Tych pisanych prosto z serca były 
dziesiątki. Nie sposób zaprezentować 
ich wszystkich. Chciałabym przedsta
wić fragmenty choćby kilku z nich.

Było to święto nie tylko uczniów oraz 
nauczycieli, ale też wszystkich pra
cowników naszej szkoły. Drobnym 
upominkiem występujący podzięko
wali właśnie tym osobom za wsparcie 
i pomoc otrzymywaną od nich każde
go dnia. Kinga Miedziak

• Amadeusz
Labrzycki klasa V b
Pan Piotr dobrze prze

kazuje wiedzę z historii 
swoim uczniom i ma dla 
dzieci wiele cierpliwości. 
Zawsze znajduje czas dla 
swoich uczniów i poświęca 
im dużo uwagi. To wspa
niały wychowawca i na
uczyciel. Jest skromnym, 
miłym i dobrym człowie
k ie m .

• Joanna Szewczyk klasa V a
Pani Magdalena zawsze jest miła, po

godna i spokojna. A  dla ucznia bardzo 
ważne jest to, żeby nauczyciel rzadko się 
denerwował. Pani Magda marzyła 
o pracy nauczyciela od najmłodszych lat. 
Na jej zajęciach rozwijam swoje zain
teresowania i puszczam wodze fantazji.

• Antoni Leciej klasa V a
Pan Krzysztof jest moim ulubio

nym nauczycielem, ponieważ ciekawie 
prowadzi lekcje i wszystko doskonale 
tłumaczy. Nawet, gdy ktoś nie rozumie 
zadań, ma cierpliwość i jest wyrozi 
miały. Czasami można z panem po- 
żartować i wtedy jest bardzo wesoło. 
Chciałbym, żeby większość nauczycieli 
była taka jak  on.

• Jakub Gust klasa VI a
Gdy do szkoły idę rano, 
w poniedziałek albo w piątek, 
dziś z przyrody coś zadano, 
może wpadnie kilka piątek.
Nasza Pani od przyrody, 
jak nikt inny to potrafi, 
wytłumaczy wszystko młodym, 
z biologii i geografii.
Ssaki, gady oraz ptaki, 
wszyscy w małym palcu mają, 
i rośliny i zwierzaki, 
i klimaty różne znają.
Pani Kasia to mistrzyni, 
pedagogiem jest nie lada, 
więc się chętnie z nią uczymy, 
dziś nam znowu dużo zada!
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Zespół Szkół w Rogalinku

Z Comeniusem przez Europę
„Las i ekorozwój" -  to kolejny ciekawy projekt realizowany w ramach 
programu Comenius przez Zespół Szkół w Rogalinku, tym razem 
w Gimnazjum.

O Ś W I A T A

Od 13-19 października w spotkaniu we wło
skiej miejscowości Gallarate koło Mediolanu 
brali udział przedstawiciele 10 państw uczest
niczących w realizacji projektu -  oprócz czte
rech nauczycieli Gimnazjum w Rogalinku, pe
dagodzy z Czech, Słowacji, Danii, Łotwy, 
Rumunii, Portugalii, Francji, Hiszpanii i oczy
wiście gospodarze spotkania -  Włosi.

Była to okazja do prezentacji szkół, regio
nów i państw, wzajemnego poznania (również 
w formie wycieczek), wymiany doświadczeń. 
Przedstawialiśmy także efekty dotychczaso
wej pracy nad projektem -  inwentaryzację 
drzew rosnących w otoczeniu szkoły, projekt 
Jogo i maskotki projektu. Nasi uczniowie, pod 
Opieką nauczycieli -  Justyny Podeszwy i Ka
mili Nawrot, przygotowali bardzo interesujące 
prezentacje, karty inwentaryzacyjne drzew, 
projekty „wizytówek"(nasz projekt logo 
o włos przegrał z hiszpańskim pomysłem). 
Biorąc pod uwagę wysoki poziom prac

uczniów i nauczycieli z poszczególnych kra
jów, możemy być dumni z efektów pracy na
szych gimnazjalistów.

Mieliśmy okazję zapoznać się z włoskim 
systemem edukacji, który nieco różni się od 
naszego. Pierwszy cykl edukacji obejmuje 
przedszkole (3-5 lat), edukację wczesnosz- 
kolną(6-10 lat) i szkołę średnią(l 1-13 lat). 
Dmgi cykl edukacyjny przeznaczony jest dla 
młodzieży w wieku od 14 do 19 lat. Często 
tworzy się we Włoszech olbrzymie zespoły 
szkół, jak choćby ten, który był gospodarzem 
zjazdu -  Instituto Comprensivo „Dante". 
Pewnym zaskoczeniem był dla nas poziom 
wyposażenia i infrastruktury szkolnej, na 
pewno nie lepszej od naszej. Dla naszych przy
jaciół z Włoch udział w programach Come
nius też jest szansą na doposażenie szkoły 
w nowoczesny sprzęt. Na przykład Zespół 
Szkół w Rogalinku planuje zakup mikrosko
pów oraz kolejnych rzutników i laptopów, któ-

Większość uczestników zjazdu przed 
wejściem do Scuola „Majno" w Instituto 
Comprensivo „Dante"

re będą służyły społeczności szkolnej nie tyl
ko podczas realizacji programu Comenius, ale 
i po jego zakończeniu.

Ważnym elementem spotkania było pla
nowanie dalszej współpracy, zarówno w za
kresie tematu projektu, jak i kolejnych zjaz
dów. Na następne spotkanie, które odbędzie 
się pod koniec listopada na Wyspach Kana
ryjskich, pojedzie z Rogalinka dwoje na
uczycieli i dwoje uczniów. Planujemy, jeśli 
tylko będzie to możliwe, by we wszystkich 
kolejnych wyjazdach brali udział gimna
zjaliści. Jest to niewątpliwie wspaniała mo
tywacja dla uczniów do nauki języka an
gielsk iego  i do aktyw nego udziału 
w działaniach projektowych.

Katarzyna Jaszczak

Zespół Szkół w Rogalinie

Kopciuszek w baśniowej scenerii
Z okazji Święta Komisji Edukacji 
Narodowej przygotowaliśmy dla 
naszych uczniów niespodziankę.
W jednym z najpiękniejszych 
pałaców w Polsce wystawiliśmy 
jedną z najpiękniejszych baśni.

A Wykorzystując jeden z największych atu
tów naszej szkoły -  usytuowanie w pobliżu 
Pałacu Raczyńskich w Rogalinie postanowi
liśmy w tej niecodziennej scenerii wystawić 
„Baśń o Kopciuszku”. W tajemnicy przed 
uczniami przeprowadziliśmy próby, przygo
towaliśmy kostiumy i rekwizyty. Premierowy

spektakl wystawiliśmy w niedzielę, 14 paź
dziernika 2012 r. Zainteresowanie przeszło na
sze najśmielsze oczekiwania. Oprócz licznie 
przybyłych uczniów i ich rodziców dostrze
gliśmy wśród publiczności również absol
wentów i byłych pracowników szkoły w Ro
galinie. Oklaskiwali nas także zaproszeni 
goście oraz turyści, którzy tę piękną niedzie
lę postanowili spędzić na łonie przyrody.

Nasz spektakl nie mógłby mieć tak efek
townej oprawy bez przychylności: Dyrekto
ra M uzeum  N arodowego w Poznaniu 
prof. Wojciecha Suchockiego, Kierownika 
Oddziału MNP w Rogalinie Joanny Nowak,
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Państwa Małgorzaty i Piotra Wilanowskich, 
Dyrektora Muzeum Śremskiego -  Mariusza 
Kondzieli, Barbary Jahns, Pawła Karlińskie- 
go -  współpracującego z Mosińskim Ośrod
kiem Kultury oraz Hieronima Raduły, które
go zaprzęgiem Kopciuszek pojechał do 
Królewicza na bal. Serdecznie wszystkim 
dziękujemy. Katarzyna Kądziela

Zespół Szkół w Krośnie

I miejsce w konkursie „Dobro wokół nas”
W Poznaniu odbyła się 5 października inauguracja 
obchodów XII Dnia Papieskiego. Była organizowana przez 
stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Z obchodami tego dnia wiązał 
się Konkurs Poetycko-Plastycz- 
ny „Dobro Wokół N as” . Do 
udziału w tym konkursie zachę
ciła mnie moja nauczycielka re- 
ligii Justyna Roszak-Patela. Oka
zało się, że zajęłam I miejsce. Po 
odbiór nagrody musiałam stawić 
się osobiście w Auli Uniwersytetu

im. Adama Mickiewicza przy 
ul. Wieżowej w Poznaniu.

Uroczystość rozpoczął w y
stęp „Dudziarzy”, następnie był 
program artystyczny dzieci z 
zespołu „Nadzieja”, który przy
bliżył mi osobę Jana Pawła II. 
Wystąpili też stypendyści Fun
dacji „Dzieło Nowego Tysiącle

cia”, którzy opowiedzieli o jej 
działalności. Po występie wszy
scy laureaci konkursów zostali 
nagrodzeni.

Uczestnicy Konkursu Poetyc
kiego odczytywali swoje wiersze. 
Prace plastyczne można oglądać 
w Katedrze w Poznaniu. Wśród 
zaproszonych gości był biskup 
Grzegorz Balcerek, który skie
rował kilka słów do gości, a na
wet pozował do zdjęć. Wieczór 
zakończył ponowny występ ze

społu „Dudziarze” połączony ze 
słodkim poczęstunkiem.

Joanna Helak kl. V a
Klub Młodego Dziennikarza 

z ZS Krosno



Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesjach 27 września i 16 października 2012 roku i podjęli 
10 uchwał. Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara 
Waligórskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr XXXI/216/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2011-2014 
z perspektywą do roku 2018

§ 1
Uchwala „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Mosina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018” sta
nowiący załącznik do uchwały.

Uzasadnienie
Ustawa z 27 kwietnia 2001 r. -  Prawo ochrony środowi

ska w art. 17 (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 
wprowadza na poszczególne szczeble administracji samo
rządowej wymóg sporządzenia wojewódzkich, powiato
wych i gminnych programów ochrony środowiska. Program 
ochrony środowiska ma na celu efektywne zarządzanie ochro
ną środowiska, zgodnie z polityką ekologiczną państwa.

Program ochrony środowiska winien spełniać wymaga
nia określone w art. 14, art. 17 i art. 18 ustawy z 27 kwiet
nia 2001 r. -  Prawo ochrony środowiska. Zasady i tryb udzia
łu społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest 
sporządzenie programu ochrony środowiska, określa usta
wa z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi
sko. (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.). Program ochro
ny środowiska zgodnie z art. 14 ustawy prawo ochrony 
środowiska ma określać przede wszystkim:

1) cele ekologiczne;
2) priorytety ekologiczne;
a) poziomy celów długoterminowych;
3) rodzaj i harmonogram działań proekologicznych;
4) środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mecha

nizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe.
Sporządzony Program ochrony środowiska dla Gminy Mo

sina jest spójny z dokumentami wyższego szczebla, do któ
rych należą:
-  polityka ekologiczna państwa w latach 2009-2012 z per

spektywą do roku 2016,
-  Program ochrony środowiska województwa wielkopolskiego,
-  Program ochrony środowiska dla powiatu poznańskiego.

Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy M o
sina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018 powstał 
na zlecenie Urzędu Miejskiego w Mosinie. Zgodnie z prze
pisami ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu in
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro
dowisko, zapewniono możliwość udziału społeczeństwa na 
zasadach i w trybie określonych w wyżej wymienionej usta
wie, w postępowaniu, którego przedmiotem było sporzą
dzenie niniejszego Programu ochrony środowiska.

Obwieszczeniem Burmistrza Gminy Mosina z 10 stycz
nia 2012 r. zawiadomiono o możliwości zapoznania się z pro
jektem dokumentu, który został zamieszczony:

1) na stronie internetowej www.mosina.pl,
2) w BIP -  10.01.2012 r. w zakładce „publiczny dostęp 

do informacji o środowisku” ,
3) na tablicy ogłoszeń -  10.01.2012 r.
Uwagi i wnioski do projektu Programu można było skła

dać do 31.01.2012 r., tj. w ciągu 21 dni. Tym samym docho
wano ustawowego wymogu, wynikającego z art. 39 ust.l pkt

4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce
nach oddziaływania na środowisko -  zachowania, co najmniej 
21-dniowego terminu do składania uwag i wniosków.

W oparciu o przepisy powołanej powyżej ustawy zosta
ła także sporządzona „Prognoza oddziaływania na środo
wisko Aktualizacji Programu Ochrony środowiska dla Gmi
ny Mosina na lata 2011-2014 z perspektywą do roku 2018”, 
której zakres i stopień szczegółowości został uzgodniony 
przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Po
znaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkie
go Inspektora Sanitarnego. Projekt Programu oraz Prognoza 
oddziaływania na środowisko projektu Programu uzyska
ły pozytywne opinie Wielkopolskiego Państwowego Woje
wódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dy
rektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, odpowiednio: 
opinia nr DN-NS.9027.1.343.2011 z 16 grudnia 2011 r. oraz 
opinia nr WOO-III.4010.884.2011.PW z 2 stycznia 2012 r. 
Ponadto projekt Programu został zaopiniowany pozytyw
nie uchwałą nr 808/2011 Zarządu Powiatu Poznańskiego 
z 6 grudnia 2011 r. Uzyskane opinie i stanowiska organów 
oraz uwagi przesłane w ramach udziału społeczeństwa w 
postępowaniu uwzględniono przy konstruowaniu ostatecznej 
wersji dokumentów.

Uchwała nr XXXI/217/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie aktualizacji 

Planu Rozwoju Lokalnego

§ 1
W Uchwale Nr XXXVIP315/05 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Planu Roz
woju Lokalnego, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Mo
sinie: Nr LV/421/06 z dnia 9 marca 2006 r., Nr LIX/445/06 
z dnia 25 maja 2006 r., Nr LX/451/06 z dnia 21 czerwca 2006 
r., Nr LXIII/464/06 z dnia 27 lipca 2006 r., Nr LXV/478/06 
z dnia 28 września 2006 r., Nr LXVP487/06 z dnia 19 paź
dziernika 2006 r., Nr V/29/06 z dnia 28 grudnia 2006 r., N 
XXP102/07 z dnia 25 października 2007 r., Nr XXXVP238/G^ 
z dnia 27 listopada 2008 r., Nr LV/383/10 z dnia 28 stycz
nia 2010 r., Nr X IV /73/ll z dnia 20 czerwca 2011 r., Nr 
XVIP104/ll z dnia 29 września 2011 r., Nr XX/141/11 z dnia 
19 grudnia 2011 r., Nr XXV/176/12 z dnia 29 marca 2012 r., 
Nr XXIX/198/12 z dnia 28 czerwca 2012 r., Nr XXX/207/12 
z dnia 9 sierpnia 2012 r. i wprowadza się w Wieloletnim Pla
nie Inwestycyjnym na lata 2007-2018, stanowiącym załącznik 
do „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Mosina” wraz 
z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2007-2018, 
zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie
Wieloletni Plan Inwestycyjny, określony na lata 2007- 

2018, wymaga weryfikacji i aktualizacji w związku z ko
niecznością zmian w zakresach zadań oraz koniecznością 
jego weryfikacji pod kątem spójności Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego z Wieloletnią Prognozą Finansową. Zada
nia inwestycyjne, których dotyczą zmiany, to:

1) budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych 
na terenie gminy Mosina, w tym : Bolesławiec, Borkowi
ce, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Krosinko, Kro-
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Rada Miejska  w Mosinie
sno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Rogalin, Świątniki, Mie- 
czewo, Radzewice, Żabinko, Rogalinek, Sasinowo, Wiórek, 
Czapury, Daszewice, Głuszyna Leśna; .

2) kanalizacja deszczowa Krosinko, I etap: ul. Ludwi
kowska i Wiejska, II etap: odprowadzenie wód do Kanału 
Mosińskiego (ul. Lipowa), III etap: ul. Stęszewska, Ogro
dowa, Zielona, Wodziczki, Piaskowa, Zamoyskiego;

3) Czamokurz -  aktualizacja koncepcji odwodnienia, pro
jekt techniczny budowy odbiornika, projekt techniczny i bu
dowa ul. Wodnej, Kopernika, Wysokiej, Czamokurz, Leśnej, 
Świerkowej,Chopina;

4) koncepcja, projekt i wykonawstwo: sieć deszczowa, 
utwardzenie, chodniki ul. Strzelecka, Krasickiego, Skryta, 
projekt: sieć deszczowa, utwardzenie, chodniki -  wyko
nawstwo: jezdnia, kanalizacja deszczowa;

5) obwodnica miasta Mosina łącząca część miasta po 
wschodniej stronie torów kolejowych Poznań -  Wrocław z 
drogą wojewódzką do Kórnika oraz z drogą do szpitala w 
Puszczykowie, drugi etap Drużyna -  Dymaczewo Nowe;

6) projekt i realizacja utwardzenia ulic wraz z odwod
nieniem: w Mosinie ul. Ogrodowa, ul. Torowa, Strzałowa, 
Jesionowa, Cisowa, Dębowa, Krosińska, Jasna, Reja, Rey
monta, Sienkiewicza i Prusa, Gałczyńskiego, Czereśniowa, 
Mieszka I, Wiosny Ludów, Sowińskiego, Łazienna, Kana-

^ jw a , Chodkiewicza, Kwiatowa, rondo: zbieg ul. Sowinieckiej
-  Wawrzyniaka -  Niezłomnych, tzw. Czerwonka w Krośnie: 
ul. Leśna, Piaskowa, Boczna, Jasna, Polna i ul. Tylna, 
w Dymaczewie Starym: ul. Bajera, w Rogalinku ul. Ko
ścielna i Podgórna, w Rogalinie: ul. Prezydialna, Szkolna, 
w Czapurach: ul. Dębowa, Jodłowa i Spokojna, w Pecnej: 
ul. Kozia, w Krosinku ul. Lipowa;

7) budowa i modernizacja dróg gminnych -  wieś Dasze
wice: ul. Poznańska, Piotrowska, Szkolna i Żwirowa;

8) projekt i budowa chodników w Mosinie: ul. Jasna, Wy
bickiego, Torowa, Kasprowicza, Dembowskiego, Sowińskiego, 
Piaskowa, Gałczyńskiego, Słoneczna, Ptasia, Podgórna, So
snowa, Strzałowa i Skryta, w Dymaczewie Starym ul. Ba
jera, w Radzewicach ul. Długa, w Pecnej ul. Różana, Łą
kowa, Główna, w Borkowicach, w Świątnikach, w Krajkowie, 
w Czapurach ul. Poznańska, Promowa, w Wiórku ul. Pod
leśna, w Mieczewie ul. Szeroka, w Rogalinie ul. Szkolna, 
w Baranówku;

9) wykonanie ścieżek rowerowych Dymaczewo Stare- 
Dymaczewo Nowe, Krosno -  Drużyna, dokończenie budo-

ścieżki w Pecnej oraz w Mosinie od ul. Nadwarciańskiej 
W puszczykowie do mostu w Rogalinku, Daszewice ul. Po
znańska -  droga gminna, Sasinowo -  Rogalinek, Wiórek
-  Sasinowo, Rogalinek -  Rogalin;

10) kładka pieszo-rowerowa, ul. Łazienna;
11) budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego;
12) e-gmina Mosina w społeczeństwie informacyjnym;
13) projekt i budowa przytuliska;
14) Szkoła Podstawowa w Krośnie -  budynek nr 2 w Mo

sinie;
15) adaptacja pomieszczeń po mieszkaniu w Pecnej na 

potrzeby sali przedszkolnej;
16) adaptacja pomieszczeń po mieszkaniu w Rogalinku 

na potrzeby szkoły;
17) termomodemizacja 13 budynków oświatowych w Gmi

nie Mosina;
18) skatepark w Mosinie;
19) projektowanie i budowa boisk sportowych w: Kraj

kowie, Borkowicach, Nowinkach, Rogalinie, Rogalinku, Mie
czewie, Dymaczewie Starym, Świątnikach, Pecnej, Krośnie, 
Daszewicach;

20) modernizacja budynku przy ul. Wawrzyniaka w Mo
sinie;

21) projekt i budowa budynku z mieszkaniami socjalnymi 
w Mosinie;

22) modernizacja budynku po ZUK;
23) budowa i modernizacja świetlic wiejskich w: Borko

wicach, Świątnikach, Żabinku, Sowinkach, Daszewicach, 
Dymaczewie Nowym, Dymaczewie Starym, Krajkowie, Wiór
ku, Radzewicach, Mieczewie, Krośnie, Krosinku, Rogalinie;

24) budowa infrastruktury dla turystyki wodnej w Gmi
nie Mosina -  turystyka na terenach chronionych Mikro
regiony WPN -  budowa przystani wodnej w Rogalinku;

25) turystyka na terenach chronionych Mikroregionu 
WPN -  budowa miejsc edukacji ekologicznej -  ścieżka na 
gliniankach;

26) monitoring w Mosinie;
27) wykup gruntów;
28) projekt i budowa przedszkola w Daszewicach;
29) modernizacja budynku wielofunkcyjnego w Pecnej.

Uchwała nr XXXI/218/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012-2018

§ 1
W  Uchwale Nr XXI/157/11 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wielolet
niej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012-2018, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Mosinie: Nr 
XXV/177/12 z dnia 29 marca 2012 r., Nr XXIX/199/12 z dnia 
28 czerwca 2012 r. i Nr XXX/208/12 z dnia 9 sierpnia 2012 
roku, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 uchwały zmienia się treść załącznika nr 1 
i nadaje się mu treść jak  w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2) w § 1 pkt 2 uchwały zmienia się treść załącznika nr 
3 i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały,

3) w § 2 uchwały zmienia się treść załącznika nr 2 i nadaje 
się mu treść jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Uchwała nr XXXI/219/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Mosina na rok 2012

Dochody budżetu wyniosą 81.044.053,07 zł, w tym: 
dochody bieżące w kwocie 68.934.568 zł, 
dochody majątkowe w kwocie 12.109.485,07 zł.

Wydatki budżetu wyniosą 83.456.058,78 zł, w tym: 
wydatki bieżące w kwocie 66.192.320,18 zł, 
wydatki majątkowe w kwocie 17.263.738,60 zł.

1. Dochody:
-  Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo -  dokonuje się 

przeniesienia kwoty dotacji w wysokości 40.000 zł
z rozdziału 01010 do rozdziału 01095 zgodnie z zapisami 
umowy między Województwem Wielkopolskim a Gminą Mo
sina (dotacja przeznaczona na realizację zadania pod na
zwą „Zagospodarowanie terenu na miejsce spotkań „Bo
cianowo”).

-  Dział 600 Transport i łączność -  zmniejsza się 
o kwotę 190.042 zł -  w tym: zmniejszenie planowanej do
tacji z kwoty 1.000.000 zł do kwoty 749.958 zł. Planowa
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na wielkość dotacji stanowiła wielkość odpowiednią do kosz
tów budowy ustalonych na podstawie kosztorysu inwe
storskiego. W wyniku przetargu na zamówienie publiczne 
wartość inwestycji uległa zmianie i odpowiednio propor
cjonalnie udzielono dotację -  zgodnie z umową nr 17/12 za
wartą z Województwem Wielkopolskim. Natomiast zwięk
sza się dochody o kwotę 60.000 zł na podstawie uchwały 
Rady Powiatu Poznańskiego o przyznaniu dotacji na wy
konanie remontu chodnika na ul. Poznańskiej w Czapurach 
przy drodze powiatowej nr 2460P.

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zmniejsza 
się o kwotę 1.861.056 zł, co stanowi różnicę zmniejsze
nia dochodów ze sprzedaży mienia o kwotę 2.000.000 zł oraz 
zwiększenia dochodów z tytułu najmu i dzierżawy o kwo
tę 135.444 zł i odsetek o kwotę 3.500 zł.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne zwiększa się 
o kwotę 25.000 zł w związku z ponadplanowym wyko
naniem dochodów z tytułu mandatów.

-  Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fi
zycznych i od jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem -  
zmniejsza się o kwotę 371.266 zł -  zmniejszenie doty
czy opłaty adiacenckiej.

-  Dział 758 Różne rozliczenia zwiększa się o kwo
tę 154.454 zł, w tym: 70.000 zł odsetki od lokat bankowych 
oraz 84.454 zł dotacja celowa z tytułu zwrotu części wy
datków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego za 2011 
rok -  zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- 
1.3111.311.2012.7 z 29.08.2012 r.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się 
o kwotę 979 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z 21.09.2012 r. Nr FB-1.3111.341.2012.3 
o przyznaniu dotacji celowej, przeznaczonej na sfinanso
wanie prac komisji powołanych do spraw awansu zawo
dowego nauczycieli.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zwiększa się o kwo
tę 9.500 zł z tytułu zwrotu kosztów pobytu w DPS.

Łączne zmniejszenie dochodów wynosi 2.232.431 zł.

2. Wydatki:

-  Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zmniejsza się 
o kwotę 60.000 zł -  wydatki majątkowe zgodnie z za
łącznikiem nr 7 do uchwały.

-  Dział 600 Transport i łączność -  zmniejsza się 
o kwotę 1.234.000 zł, w tym: zmniejszenie wydatków ma
jątkowych o kwotę 1.244.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do uchwały oraz 50.000 zł wydatków bieżących -  kwotę 
tę przenosi się do działu 900 z przeznaczeniem na wydat
ki związane z pompowaniem wód opadowych z ulic oraz 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł z prze
znaczeniem na wykonanie remontu chodnika na ul. Po
znańskiej w Czapurach przy drodze powiatowej nr 2460P 
-  dotacja Powiatu Poznańskiego.

-  Dział 630 Turystyka -  zmniejsza się o kwotę 52.000 
zł, w tym zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 
55.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały oraz 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 3.000 zł z prze
znaczeniem na koszty związane z bieżącym utrzymaniem 
obiektów turystycznych.

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  dokonuje 
się przeniesień wydatków między paragrafami 4300 i 4530 
w wysokości 80.000 zł.

-  Dział 710 Działalność usługowa -  zmniejsza się 
o kwotę 645.000 zł -  środki przewidziane w budżecie roku 
2012 na opracowanie miejscowych planów zagospodaro
wania przestrzennego, sporządzenie gminnej ewidencji za
bytków archeologicznych nie zostaną wydatkowane z 
uwagi na wydłużające się procedury. Natomiast niezbęd
nym jest zabezpieczenie środków na lata 2013 i 2014 oraz 
zapisanie ich w WPF.

-  Dział 750 Administracja publiczna -  zmniejsza się 
o kwotę 80.520 zł, w tym: 65.520 zł zmniejszenie środków 
na wynagrodzenia z uwagi na niezrealizowanie wydatku 
związanego z odprawą emerytalną oraz zmniejszenie wy
datków na promocję o kwotę 15.000 zł, którą przeznacza 
się na wydatki w dziale 801.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa -  zwiększa się o kwotę 90.000 zł,
w tym: zmniejszenie wydatków majątkowych o 15.000 zł oraz 
zmiany w planie wydatków bieżących powodujących ich 
zwiększenie o kwotę 105.000 zł z przeznaczeniem na funk 
cjonowanie OSP, Straży Miejskiej oraz dotację na zakup 
sprzętu współfinansowanego przez Ministerstwo Spraw We
wnętrznych i Administracji oraz firmy ubezpieczeniowe.

-  Dział 757 Obsługa długu publicznego -  zwiększa 
się o kwotę 8.000 zł w celu zabezpieczenia środków na od
setki od pożyczki z WFOSiGW w Poznaniu i od obligacji -  
rozliczenie odsetek za 2012 rok.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zmniejsza się 
o kwotę 279.947 zł, w tym: zmniejszenie wydatków ma
jątkowych o kwotę 253.000 zł, zgodnie z zapisami załącz
nika nr 7 do uchwały oraz wydatków bieżących o kwotę 
26.947 zł. Kwotę 42.926 zł przenosi się do działu 854, na
tomiast z działu 750 przenosi się kwotę 15.000 zł oraz zwięk
sza się wydatki o kwotę 979 zł z tytułu dotacji celowej prze
znaczonej na sfinansowanie prac komisji powołanych do 
spraw awansu zawodowego nauczycieli. Przeniesienia w pla
nie wydatków w dziale 801 wynikają z weryfikacji wydatków 
bieżących oraz mają na celu zapewnienie środków na w^ 
nagrodzenia i pochodne w związku z nową organizacją rok 
szkolnego 2012/2013.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zwiększa się o kwo
tę 9.500 zł z przeznaczeniem na świadczenia społeczne.

-  Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej -  zmniejsza się o kwotę 35.000 zł w wyni
ku weryfikacji wydatków bieżących.

-  Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  
zwiększa się o kwotę 42.926 zł (środki przeniesione z dzia
łu 801) z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne 
w świetlicach szkolnych.

-  Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -  zwiększa się o kwotę 3.000 zł, w tym: 
zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 190.000 zł, 
zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do uchwały i zwiększenie 
wydatków bieżących o kwotę 193.000 zł. Zmiana planu wy
datków bieżących wynika z zapotrzebowania środków na 
gospodarkę odpadami, utrzymanie zieleni, funkcjonowanie
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zwierząt oraz przeglądy i utrzymanie pla-schroniska dla 

ców zabaw.

-  Dział 926 Kultura fizyczna -  zwiększa się o kwo
tę 610 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z zakupem skanera. Przeniesienia planu wydatków doko
nane są na wniosek OSIR i zapewniają prawidłową reali
zację budżetu.

Łączne zmniejszenie wydatków wynosi 2.232.431 zł.

Uchwała nr XXXI/220/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu 
magistrali wodociągowej na terenie 
wsi Sasinowo, Rogalin, Mieczewo

Uchwałą Nr LX/409/10 z dnia 27 maja 2010 r. Rada Miej
ska w Mosinie przystąpiła do sporządzenia miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu ma
gistrali wodociągowej na terenie wsi Sasinowo, Rogalin, 
Mieczewo.0 Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego Gminy Mosina, przyjętym 
Uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 lutego 2010 r., na terenie gminy dopuszcza się, przy 
uwzględnieniu ograniczeń przyrodniczych wynikających 
z przyjętych dokumentów oraz przepisów odrębnych, lo
kalizację urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej, 
związanych z obsługą zabudowy, a w szczególności budo
wę magistrali wodociągowej przebiegającej od magistrali 
„wschodniej”, poprowadzonej przez teren Rogalinka i Sa
sino wa w kierunku Kórnika i umożliwiającej docelowe pod
łączenie do wyżej wymienionej magistrali wsi Rogalin, Ro- 
galinek, Świątniki, Radzewice i Mieczewo.

Jak wynika z powyższego, przedmiotowa magistrala wo
dociągowa przebiegać ma od tzw. magistrali „wschodniej” 
poprzez tereny wsi Sasinowo, Rogalin, Mieczewo w kierunku 
Kórnika. Przedmiotowa magistrala jest niezbędna dla do
celowego zapewnienia zaopatrzenia w wodę wsi położonych 
w sąsiedztwie magistrali, tj. wsi Sasinowo, Rogalinek, Ro
galin, Świątniki, Radzewice, Mieczewo. Zaopatrzenie w wodę

«rżej wymienionych wsi jest o tyle istotne, że obecne za- 
atrzenie z ujęcia wody w Rogalinie jest już niewystar
czające.
Procedura sporządzania projektu planu przeprowadzo

na została w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 
r., poz. 647), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 mar
ca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodaro
waniu przestrzennym, ustawy o Państwowej Inspekcji Sa
nitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 130, poz. 871 z póżn. zm.). W toku 
wyżej wymienionej procedury planistycznej, Burmistrz Gmi
ny Mosina wystąpił, na podstawie art. 53 oraz art. 54 usta
wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi
sko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z póżn. zm.), do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Pań
stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pozna
niu najpierw o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości 
informacji wymaganych w prognozie oddziaływania projektu 
planu na środowisko, a następnie o zaopiniowanie spo
rządzonej wraz z projektem planu miejscowego prognozy.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu opi
nią z dnia 5 lipca 2011 r. nr W 00-IIL410.446.2011.PW  
przedstawił swoje stanowisko dotyczące projektu planu miej
scowego. W  stanowisku tym podniósł między innymi ko
nieczność uszczegółowienia sporządzonej prognozy od
działywania na środowisko o następujące elementy:

1) opis Rogalińskiego Parku Krajobrazowego;
2) bardziej szczegółowe informacje, zgodne z informacjami 

dostępnymi w Standardowych Formularzach Danych, do
tyczące obszarów Natura 2000;

3) ocenę i analizę wpływu projektu planu na cele i przed
miot ochrony Rogalińskiego Parku Krajobrazowego oraz ob
szarów Natura 2000;

4) rozwiązania mające na celu zapobieganie, ogranicza
nie lub kompensację przyrodniczą ewentualnych nega
tywnych oddziaływań na środowisko, a w szczególności na 
cele i przedmiot ochrony Rogalińskiego Parku Krajobra
zowego oraz obszarów Natura 2000;

5) usytuowanie obszaru projektu planu względem Wiel
kopolskiego Parku Narodowego;

6) miejsca lokalizacji zieleni;
7) analizę i ocenę istniejących problemów ochrony śro

dowiska istotne z punktu widzenia realizacji projektu pla
nu.

Przedmiotowa prognoza oddziaływania projektu planu 
miejscowego na środowisko została uzupełniona o zagad
nienia przedstawione powyżej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu 
poprzez niezajęcie stanowiska w terminie wskazanym przez 
Burmistrza Gminy Mosina, pozytywnie zaopiniował pro
jekt przedmiotowego planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko.

Sporządzona prognoza oddziaływania podzielona zosta
ła na części, które odnoszą się do następujących zagadnień:

1) podstawy formalno-prawnej opracowania wraz z 
przyjętą metodą opracowania oraz spisem wykorzystanych 
materiałów;

2) rozpoznania stanu i funkcjonowania środowiska oraz 
charakterystyki poszczególnych komponentów środowiska 
i ich wzajemnych powiązań;

3) zawartości projektu planu miejscowego, jego ustaleń 
oraz powiązań z dokumentami wyższego rzędu;

4) istniejących problemów ochrony środowiska istotnych 
z punktu widzenia projektu planu;

5) potencjalnych skutków i oddziaływania projektu pla
nu na poszczególne komponenty środowiska z ustosunko
waniem się do oddziaływania znaczącego na środowisko oraz 
oddziaływania na cele i przedmiot ochrony obszaru Natu
ra 2000 i Rogalińskiego Parku Krajobrazowego;

6) możliwym transgranicznym oddziaływaniu na środo
wisko;

7) metod analizy skutków realizacji ustaleń projektu pla
nu oraz częstotliwości jej przeprowadzania;

8) rozwiązań alternatywnych lub wyjaśnienia ich braku.
Przeznaczenie terenów w projekcie planu miejscowego

nie pozostaje w sprzeczności z uwarunkowaniami środo
wiska i stanowi kontynuację optymalnego sposobu zago
spodarowania gminy. Realizacja ustaleń planu nie będzie 
znacząco oddziaływać na środowisko. Potencjalne oddzia
ływanie dotyczyć będzie lokalnych warunków gruntowo- 
wodnych i zieleni. Jednakże zapisy planu, poprzez szereg 
zapisów zapewniających ochronę istotnych elementów 
środowiska przyrodniczego, prowadzą do zminimalizowa
nia skutków nowego zagospodarowania. Powstanie nowe
go zainwestowania nie spowoduje negatywnych zmian 
w krajobrazie, ale wprowadzi nową jakość w dostępie do 
infrastruktury technicznej w gminie. Przyjęcie propono
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wanego rozwiązania planistycznego nie wywoła niepożą
danych zmian w środowisku, natomiast udostępni przed
miotowe tereny pod infrastrukturę wodociągową wraz z zie
lenią i powiązaniami komunikacyjnymi dostępu do tej sieci 
z układem komunikacyjnym gminy. Proponowane zago
spodarowanie uwzględnia predyspozycje ekofizjograficzne 
terenu. Ze sporządzonej prognozy oddziaływania projektu 
planu na środowisko wynika, że przyjęcie projektu planu 
miejscowego nie wywoła niepożądanych zmian w środo
wisku, nie wpłynie na obszar Natura 2000 oraz obszar Ro
galińskiego Parku Krajobrazowego. Jednocześnie przyję
cie przedmiotowego dokumentu umożliwi udostępnienie 
terenów pod przyszłą budowę magistrali wodociągowej, za
pewniającą dostawy wody o właściwych parametrach ja 
kościowych mieszkańcom tego obszaru.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu od 
dnia 14 grudnia 2011 r. do dnia 9 stycznia 2012 r. Dysku
sja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiąza
niami odbyła się w dniu 9 stycznia 2012 r. w Urzędzie Miej
skim w Mosinie.

Podkreślenia wymaga, iż planowana magistrala wodo
ciągowa przebiega częściowo przez grunty leśne, będące wła
snością Skarbu Państwa. Z tego względu konieczne było uzy
skanie od M inistra  Środow iska zgody na zm ianę 
przeznaczenia 3,1097 ha gruntów leśnych na cele nieleśne.

Jak zostało to już zaznaczone, przedmiotowa magistrala 
wodociągowa przebiegać ma od tzw. magistrali „wschodniej” 
poprzez tereny wsi Sasinowo, Rogalin, Mieczewo w kierunku 
Kórnika. Przedmiotowa magistrala jest niezbędna dla do
celowego zapewnienia zaopatrzenia w wodę wsi położonych 
w sąsiedztwie magistrali, tj. wsi Sasinowo, Rogalinek, Ro
galin, Świątniki, Radzewice, Mieczewo. Stąd też, w celu umoż- 
bwienia budowy przedmiotowej magistrali i tym samym za
pewnienia dostaw wody mieszkańcom wyżej wymienionych 
wsi niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Uchwała nr XXXI/221/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Czapurach

§ 1
Nadaje się drodze wewnętrznej, stanowiącej działki o nu

merach ewidencyjnych 204/161, 204/164, 204/149, 204/127, 
204/128, 205/18 oraz części działek o numerach ewiden
cyjnych 204/64, 204/225 oraz 204/194, będącej przedłuże
niem istniejącdf ulicy Jagodowej w Czapurach, obejmują
cej działkę o numerze ewidencyjnym  204/50, nazwę 
„Jagodowa”.

Uzasadnienie
B urm istrz G m iny M osina decyzjam i Nr 

PP.MT.7430/104/2007 z dnia 11 października 2007 r., Nr 
PP.AC.7430.92/08 z dnia 22 w rześnia 2008 r., Nr 
PP.AC.7430-138/08 z dnia 14 listopada 2008 r., Nr 
PP.AC.7430-60/09 z dnia 24 czerwca 2009 r., Nr PP.AC.7430- 
108/2009 z dnia 14 września 2009 r„ Nr GG.BT.7430-14/10 
z dnia 26 lutego 2010 r. oraz Nr GG.683.11.10/2012 BT 
z dnia 24 maja 2012 r., zatwierdził projekty podziałów dzia
łek położonych w Czapurach, w wyniku których wydzielono 
działki o numerach ewidencyjnych: 204/161, 204/164, 
204/149, 204/127, 204/128, 205/18, 204/64, 204/225 i 204/194 
stanowiące drogi wewnętrzne. Pismem z dnia 1 sierpnia 
2012 r. Rada Sołecka wsi Czapury po zapoznaniu się z pro
pozycją firmy Family House Spółka z o.o., wystąpiła z wnio

skiem o nadanie nazwy ul. Różana dla działki o numerze 
ewid. 205/128.

W związku z położeniem drogi wewnętrznej o numerze 
ewid. 205/18, stanowiącej przedłużenie ul. Jagodowej w Cza
purach, brak jest możliwości nadania nazwy „Różana”.

Właściciel działek wymienionych w § 1 niniejszej uchwa
ły, wyraził zgodę na nadanie nazwy drodze wewnętrznej 
zgodnie z art. 8 ust. la  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 
z późn. zm.).

Uchwała nr XXXI/222/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Daszewicach

§ 1
Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w Daszewicach, 

obejmującej działki o numerach ewidencyjnych 496/26 
i 496/30, nazwę „Cicha”.

Uzasadnienie
Dnia 13 lipca 2011 r. Burmistrz Gminy Mosina wydał de

cyzję Nr GG.68311.42.2011 BT zatwierdzającą projekt po 
działu działek o numerach ewidencyjnych 496/1 i 496/4, po
łożonych na terenie Daszewic. W wyniku powyższego 
podziału wydzielono drogę wewnętrzną o numerach ewi
dencyjnych 496/26 i 496/30, służącą do obsługi komuni
kacyjnej działek o numerach ewidencyjnych: 496/6, 496/7, 
496/8, 496/9, 496/10, 496/11, 496/12, 496/28, 496/29 oraz 
działek o numerach ewidencyjnych 496/13, 496/14, 496/15, 
496/16, 496/17, 496/18, 496/19, 496/20, 496/21 i 496/22.

Dnia 2 września 2012 r. właściciele drogi wewnętrznej 
zwrócili się z wnioskiem o nadanie jej nazwy. Zapropono
wali przy tym nazwę „Słoneczna” lub „Cicha” oraz zgodnie 
z art. 8 ust la  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), 
wyrazili zgodę na nadanie nazwy drodze wewnętrznej sta
nowiącej ich własność.

Rada Sołecka Daszewic zaopiniowała pozytywnie nazwę 
drogi wewnętrznej „Cicha”, z uwagi na występowanie na 
terenie wsi Daszewice ulicy Słonecznej.

Uchwała nr XXXI/223/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w Daszewicach

§ 1
Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w Daszewicach, 

obejmującej działki o numerach ewidencyjnych 222/2 i 226/3 
oraz część działki o numerze ewidencyjnym 223/6 i część dział
ki o numerze ewidencyjnym 228/7, nazwę „Kasztanowa”.

Uzasadnienie
Burmistrz Gminy Mosina wydał decyzje zatwierdzające 

projekty podziałów działek o numerach ewidencyjnych: 226, 
222, 223/5 i 228 w Daszewicach, w wyniku których powstała 
droga wewnętrzna o następujących numerach ewidencyj
nych: 226/3, 222/2, 223/6 i 228/7.

Działki o numerach ewidencyjnych: 226/3, 223/6 i 228/7 
stanowią własność Gminy Mosina i zapisane są w nastę
pujących księgach wieczystych, prowadzonych przez wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Śremie: KW Nr 
40883, Nr 46322 i Nr 32171.
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Dnia 29 sierpnia 2012 r. wpłynęło do Gminy Mosina pi

smo Rady Sołeckiej w Daszewicach z pozytywną opinią w 
sprawie nadania nazwy „Kasztanowa” drodze wewnętrznej. 
Właściciele części drogi wewnętrznej o numerze ewidencyj
nym 222/2, zwrócili się z wnioskiem o nadanie jej nazwy, pro
ponując nazwę „Kasztanowa” oraz zgodnie z art. 8 ust la  usta
wy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), wyrazili zgodę na nada
nie nazwy drodze wewnętrznej stanowiącej ich własność.

Uchwała nr XXXI/224/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 września 2012 roku w sprawie przejęcia od Powiatu

Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi

§ 1
Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania 

w 2012 roku zadanie zarządzania publiczną drogą powia
tową, w zakresie dotyczącym remontu chodnika w ciągu uli
cy Poznańskiej -  droga powiatowa nr 2460P w m. Czapu- 
ry i Wiórek o długości ok. 190 mb.

§2
Q  Zadanie, o którym mowa w § 1, wykonane zostanie ze 

środków finansowych Powiatu Poznańskiego w wysokości 
60 000 zł.

Uzasadnienie
Wykonanie remontu chodnika na ulicy Poznańskiej, od 

przejścia dla pieszych w Czapurach do ulicy Szkolnej w Wiór
ku, ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu na drodze 
powiatowej nr 2460P, na odcinku przebiegającym przez te
ren gminy Mosina oraz umożliwi prawidłowe wykonanie 
remontu nawierzchni jezdni.

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie stosownego poro
zumienia z Powiatem Poznańskim, określającego zasady 
realizacji przejmowanego zadania.

Uchwała nr XXXI/225/12 Rady Miejskiej 
w Mosinie z 27 września 2012 roku 

w sprawie apelu Gminy Mosina

§1
Przyjmuje się treść apelu Gminy Mosina w sprawie roz

porządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodar
ki Wodnej w Poznaniu z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w rejonie Mo
sina -  Kraj kowo dla zaopatrzenia Poznańskiego Systemu 
Wodociągowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 3556), 
stanowiącego załącznik do uchwały.

§2
Apel, o którym mowa w § 1, postanawia się przekazać:
1) posłom okręgu wielkopolskiego,
2) senatorom okręgu wielkopolskiego,
3) Radzie Miasta Poznania.

Uchwała nr XXXII/226/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 16 października 2012 roku w sprawie podziału 

Gminy Mosina na jednomandatowe okręgi wyborcze 

§ 1
Dokonuje się podziału Gminy Mosina na 21 jednom an

datowych okręgów wyborczych.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  listopad 2012

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

7.11
17.30

Komisja Rewizyjna 1. Realizacja dochodów i wydatków w dziale „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska".
2. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

19.11
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Analiza projektu budżetu na rok 2013.

J | O . l l
^ 5.15

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2013.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

21.11
17.30

Komisja Ochrony Środowiska
i Rolnictwa

1. Projekt budżetu Gminy Mosina na 2013 r.
2. Zabezpieczenie środków chemicznych i piasku 
na „Akcję Zima”.
3. Sprawy bieżące.

22.11
17.30

Komisja Inwestycji,
Mienia Komunalnego 
i Ładu Przestrzennego

Opiniowanie projektu budżetu na 2013 r.

26.11
15.15

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Spotkanie z redaktorem naczelnym informatora gminnego 
,,Merkuriusz Mosiński”, ogłoszenie konkursu dekoracji 
świątecznych domostw i witryn sklepowych w gminie.
Informacja Dyrektora MOK-u o imprezach plenerowych
6 i 31 grudnia 2012 roku.

27.11
17.00

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

1. Budżet Gminy Mosina na rok 2013.
2. Zespół Interdyscyplinarny.

28.11
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Zapoznanie się ze strukturą wynagrodzeń -  zlecenia, 
dzieło itp. we wszystkich jednostkach organizacyjnych.
2. Budżet Gminy Mosina na 2013 rok.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą 
uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).
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Harmonogramy
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  listopad i grudzień 2012

Rejon I - ul. Śremska -  os. za M oreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, 
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

5 XI
3 XII

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka 1, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

6X1
4X11

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

7X1
5X11

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

8 XI
6X11

Rejon V - Zaw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 12X1 i 10X11

Rejon VI -  Z aw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 13 XI i 11 XII

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 14X1 i 12 XII

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 15 XI i 13X11

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
16X1 i 14 XII <

i

Harmonogram zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych 

na terenie Miasta i Sołectw Gminy Mosina 
w 2012 roku

TERMIN ZBIÓRKI MIEJSCE ZBIÓRKI

19 listopada Mosina -  dzielnica
Nowe Krosno 
oraz wieś Krosno

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. 
dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6 G, (tel. 61 813 23 21,61 813 23 37 w 41,697 888 420, 697 888 323).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  listopad i grudzień 2 0 1 2  ;

Miejscowość XI XII
M OSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

12
26

10
22/24

KROSNO -  wieś
M OSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

13
27

11
24/27

M OSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 14 12
DASZEWICE, BABKI 28 27/28
M OSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 2

15
29

13
Śliwkowa

IcZAPURY, WIÓREK
27/28

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 2/3 14
28/29

ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE 16
30

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 2
17

1
15
29

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna, s 3
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina,

19 17
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mócka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

31

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa 6 4
KROSINKO 20 18
DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego, 7 5

pod g ó rn a , Skryta
Ll WAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

21 19

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 8 6
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

22 20

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, o 7
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC 23

z
21

mieczewo, sasinowo, kubalin 10 8
24 22

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. Pełne 
pojemniki -  powinny być wystawione przed posesję lub przy 
wejściu na posesję. Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

A ktualny cennik  za w yw óz nieczystości 
dostępny je s t na stronie internetow ej

www.zukmosina.pl
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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Sport

Rywalizacja sportowa szkół rozpoczęta
Wraz z początkiem roku szkolnego uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów Gminy Mosina rozpoczęli 
przygotowania do szkolnych zawodów sportowych, które organizowane są zgodnie z kalendarzem imprez 
sportowych, opracowywanym przez Szkolny Zawiązek Sportowy „Wielkopolska”.

Koordynatorem sportowej rywali
zacji szkół na terenie naszej gminy jest 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie. 
Pamiętajmy, że zwycięzcy gminnej ry
walizacji reprezentują naszą społecz
ność na kolejnych szczeblach zmagań 
sportowych. Życząc im sukcesów trzy
majmy kciuki! Red

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Drużynowych Biegach 

Przełajowych -  Daszewice
(19 września 2012)

• Szkoły Podstawowe
1. SP Nr 2 Mosina
2. SP Nr 1 Mosina
3. SP Czapury
4. SP Daszewice
5. SP Krosinko

• Gimnazja
-  Dziewczęta
1. Gim Pecna
2. Gim Nr 1 Mosina
3. Gim Nr 2 Mosina
4. Gim Rogalin
5. Gim Daszęwic
-  Chłopcy
1. Gim 2 Mosina
2. Gim Pecna
3. Gim Daszewice
4. Gim Rogalin
5. Gim 1 Mosina

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Drużynowym Tenisie 

Stołowym -  Pecna 
(20/21 września 2012)

• Szkoły Podstawowe
-  Dziewczęta
1. SP Pecna
2. SP Nr 1 Mosina
-  Chłopcy
1. SP Nr 1 Mosina
2. SP Nr 2 Mosina

• Gimnazja
-  Dziewczęta
1. Gim Pecna
2. Gim Nr 1 Mosina
-  Chłopcy
1. Gim Nr 1 Mosina
2. Gim Pecna

Drużynowe Mistrzostwa Gminy 
Mosina w Szachach Szkół 
Gimnazjalnych -  Mosina

(4 października 2012)

1. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
2. Gimnazjum w Pecnej 
Drużyna Gimnazjum nr 1 w Mosinie

reprezentowała naszą gminę podczas 
rozgrywek powiatowych i zdobyła Mi
strzostw o Pow iatu  Poznańskiego 
w Szachach (Kórnik, 10 października 
2012).

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Warcabach -  Mosina 
(15 października 2012)

1. Kacper Balcerek-Kalek
(Gim 2 Mosina)

2. Radosław Fiweg (Gim Pecna)
3 Kasjopea Michalska (G1 Mosina)
4. Dominik Owczarek (Gim Pecna)
5. Tomasz Siejek (Gim Rogalin)
6. Patrycja Owsianna

(Gim 1 Mosina)
7 Barbara Bech (Gim 2 Mosina)
8. Wiktoria Zielonacka

(Gim 1 Mosina)

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Halowej Pice Nożnej Szkół

Podstawowych -  Mosina 
(16 października 2012)

1. Zespołu Szkół w Krośnie
2. SP Daszewice
3. SP nr 1 Mosina

Akademia Piotra Reissa
Klub Sportowy Akademia Reissa ogłasza nabór uzupełniający do 
szkółek piłkarskich dla dziewczynek i chłopców w wieku od 4 -1 1  lat.

Akademia Reissa obchodzi swoje dru
gie urodziny, a już jest jedną z naj
większych szkółek piłkarskich w Eu
ropie Środkowo-Wscho
dniej. Zajęcia prow a
dzone są przez kadrę 
ponad 70 wykwalifiko
wanych trenerów po za
granicznych stażach, na 
terenie 35 lokalizacji 
w całej W ielkopolsce.
Swoje piłkarskie marze
nia spełnia w Akademii już niemal 2000 
dzieci.

Pomysłodawcą kuźni piłkarskich ta
lentów rodem z Wielkopolski jest do
świadczony napastnik Lecha Poznań, 
Piotr Reiss. „Postawiliśmy na nowo

?L9
czesny styl szkolenia dzieci. Dla nas nie 
jest najważniejszy wynik sportowy, 
a głównie dobra zabawa z piłką i zdro

wa rywalizacja zarów
no na boisku jak i poza 
nim. Wiele klubów już 
na starcie prowadzi 
selekcje i odrzuca dzie
ci, które być może nie 
mają dziś umiejętności 
czy sylwetki, a my wie
my, że z nimi warto

pracować, bo niewykluczone, że to wła
śnie one za 2 -3  lata zrobią największe 
postępy. Rodzic ma blisko na treningi, 
prowadzimy własne rozgrywki i każde 
dziecko u nas gra. Zajęcia prowadzą 
wykwalifikowani trenerzy-pedagodzy.

Zawodnikom zapewniamy wiele atrak
cji. Poza treningami, mali adepci p;l 
ki nożnej mają możliwość uczesL 
czenia w sparingach, turniejach, Lidze 
Akademii, oraz w organizowanych 
przez nas wyjściach na mecze i imprezy 
sportow e z udziałem  p iłkarskich  
gwiazd -  mówi Piotr Reiss.

Klub Akademia Reissa prowadzi obe
cnie nabór uzupełniający dzieci z rocz
ników 2000-2008 na terenie całej 
Wielkopolski, w tym z terenu Gminy 
Mosina. Każda dziewczynka i każdy 
chłopiec ma możliwość uczestnictwa 
w zajęciach. Treningi odbywają się 
2 razy w tygodniu, w godzinach popo
łudniowych. Aby zapisać dziecko do 
Klubu, należy wypełnić formularz na 
stronie www.akademiareissa.pl.

Dodatkowych informacji można uzy
skać również pod numerem telefonu 
502 741 749 i pod adresem zapisy@aka- 
demiareissa.pl.

oprać, darurb
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Siatkówka plażowa 
w Borkowicach
W sobotę 29 września w meczu towarzyskim z Nowinkami po raz 
pierwszy zostało przetestowane nowe boisko do siatkówki plażowej 
w Borkowicach.

Dziękuję za przyjęcie zaproszenia 
przez Komendanta OSP Nowinki oraz 
za skompletowanie drużyny. Rozegra
no trzy mecze pomiędzy OSP Nowin
ki i Borkowicami, lecz nie wynik tu był 
ważny, ale miła zabawa oraz zdrowa 
rywalizacja. Sportowy duch i miła za
bawa to dopiero przedsmak tego co cze
ka nas w przyszłym roku, gdy budowa 
infrastruktury wokół boiska dobie

gnie końca. Zapraszam sołtysów oraz 
zainteresowane grupy do zgłaszania się 
na gry kontrolne przed czekającą nas 
serią turniejów w 2013 roku!

Pragnę podziękować wszystkim, któ
rzy przyczynili się do wcześniejszego 
niż planowano otwarcia boiska: Miesz
kańcom i Młodzieży z Borkowic, którzy 
licznie uczestniczyli w sprzątaniu oraz 
równaniu terenu, Panu Grzegorzowi

Zgoła za ufundowanie i dowiezienie po
nad 100 ton czarnej ziemi i piasku, 
a także dla Panu Waldemarowi Wiąz
kowi za ufundowanie i dowiezienie ok. 
10 ton pisaku.

W ięcej na www.borkowice.word- 
press.com oraz naszym profilu na Fa- 
cebooku. Maciej Patela

Extreme Island Contest Poznań 2012

Trzecie miejsce Mikołaja
Od kilku lat zawodnicy od 
akrobacji na rowerach BMX 
spotykają się w Poznaniu, 
aby popisywać się swoimi 
umiejętnościami.

15 września 2012r. po raz kolejny 
najlepsi w kraju zawodnicy specjali
zujący się w akrobacjach na rowerach 
rywalizowali w skateparku „Wyspa” na 
os. Piastowskim w zawodach Extreme 
Island Contest Poznań 2012. Trzecie 
miejsce w konkurencji amator Street

zajął mieszkaniec Mosiny Mikołaj Ma- 
zierski, uczeń Gimnazjum nr 1.

Mikołaj od wielu lat jeździ na rowe
rze, natomiast na BMX skupia się od 
ostatnich 2 -3  lat. Jest to pierwszy jego 
sukces na tak dużych zawodach, wcze
śniej już brał udział w mniejszych ja 
mach i innego typu wydarzeniach. 
Imprezy takie jak ta, na ogół są otwar
te dla publiczności, dlatego zachęcamy 
wszystkich do kibicowania, a za Mi
kołaja trzymamy kciuki i życzymy ko
lejnych sukcesów. Red

Orlik Volleymania
^Czerwonaku odbył się 29 września finał 
wojewódzki piłki siatkowej dziewcząt. Z dobrej 
strony zaprezentowały się dziewczęta z klubu UKS 
Kotwica Rogalinek, które zaszły aż do finału.

W  ćwierćfinale dziewczęta pokonały drużynę z Murowa
nej Gośliny 2:0, w półfinale rywalem był klub UKS Dwójka 
Stęszew. Mecz skończył się zwycięstwem drużyny z Rogalinka 
2:0 i awansem do finału. W finale po bardzo dobrym i trud
nym spotkaniu zwyciężyła drużyna MKS MOS Słupca.

Dziewczęta zagrały w składzie: Daniela Rybska, Wikto
ria Jędrzejczak, Wiktoria Marciniak, Karolina Ziobro, Mo
nika Tadeusz i Monika Pachura. stefanw8
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Kolarstwo Górskie w Wiórku
W okolicach Wiórka 22 września odbyły się I Amatorskie Otwarte 
Mistrzostwa Gminy Mosina w Kolarstwie Górskim i Przełajowym, 
w których wzięło udział blisko 100 zawodników i zawodniczek 
w 10 kategoriach wiekowych.

muth, ale podziękowania należą się wszystkim 
osobom pracującym przy organizacji i obsłudze 
zawodów. Mimo starań, nie obyło się bez uchy
bień podczas wyścigu najmłodszych uczestników, 
za co organizatorzy przeprosili dzieci i rodziców, 
rekompensując tę niefortunną przygodę, specjalną 
dekoracją i wręczeniem nagród.

Organizatorzy dziękują sołectwu Wiórka 
i Dyrekcji SP Czapury za pomoc w organizacji 
zawodów, Panom Krzysztofowi Byczkowskie- 
mu i Sławomirowi Barańskiemu za pomoc 
w wytyczeniu i oznakowaniu średniej i dużej tra
sy, a także młodzieży z ZS im. A. Wodziczki 
w Mosinie oraz LO w Puszczykowie. Należy 
podkreślić zaangażowanie Policji i Straży Miej
skiej w Mosinie, które pomagały utrzymać po
rządek w utrudnieniach ruchu na ulicach Wiór
ka a OSP za istotny wkład w prace logistyczne. 
Bufet prowadzony był społecznie przez Firmę 
Usługowo-Handlową „Magi” Małgorzaty Po
tockiej z Wiórka.

Podziękowania należą się też sponsorom 
i darczyńcom: Przedsiębiorstwo produkcyjne 
„Toma-Hook” z Wiórka; Spółdzielczy Bank 
BSG Mosina; Radio Merkury; Przedsiębior
stwo „J-Trans” -  Jacek Szajba z Wiórka; Sklep 
Spożywczo-Przemysłowy -  Piotr Nowaczyk 
z Wiórka; Zakład Produkcji Artykułów Spo-

Organizatorem zawodów było Wiejskie Sto
warzyszenie Integracyjne „Wiesdn” z Wiórka przy 
współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Mosinie. Impreza została dofinansowana ze 
środków finansowych Gminy Mosina.

Jako pierwsi na 1,7-kilometrową trasę wyru
szyły 20-ro dziewcząt i chłopców w kategoriach 
do 8 i do 10 lat. Gdy komisja sędziowska wraz 
z biurem zawodów podliczyła wyniki, odbyła się 
uroczystość wręczania statuetek za I miejsce, me
dali oraz dyplomów i nagród rzeczowych. Te 
ostatnie otrzymały wszystkie dzieci, w tym 
specjalne wyróżnienie, najmłodszy uczestnik, 
3-letni Jędrzej Brożyński z Wiórka.

Nieco później na 7-kilometrową trasę wystar
towały kategorie wiekowe do 13 i do 15 lat, w któ
rych klasyfikowano już osobno dziewczęta i chłop
ców. Najlepsi odbierali na podium nagrody, 
a dekoracji uczestników i zwycięzców dokonywała 
Danuta Paszkiewicz, prezes Stowarzyszenia Eme
rytów i Rencistów Jedność” wraz z kierownikiem 
OSiR-u Waldemarem Demuthem.

Następnie na trasę wyruszyli zawodniczki i za
wodnicy z kategorii od lat 16 do 60 i powyżej 
60 lat. Panie jechały jedną, a panowie dwie 17,2 
kilometrowe pętle. Dużą atrakcją była możliwość 
ścigania się na trasie z Mateuszem Mrozem, szó
stym zawodnikiem Mistrzostw Świata Juniorów 
z 1997 roku w San Sebastian. Dekoracji i uho
norowania czołowych zawodników i zawodniczek 
w wymienionych kategoriach wiekowych doko
nywali: Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 
i sołtys Czapur- Waldemar Waligórski wraz z Ma
rianem Osuchem, sołtysem Wiórka. Specjalną na
grodę dla najstarszego uczestnika Mistrzostw 
otrzyma! 79-letni Jerzy Drewnik.

Na płycie przy świetlicowego boiska odbywał 
się równolegle piknik rowerowy. Dzieci i młodzież 
brały udział w rekreacyjnych konkurencjach ro
werowych (m.in. strzał na bramkę zjazdy na ro
werze). Działa, też bufet z grochówką, słodyczami, 
ciepłymi i zimnymi napojami, które zawodnicy 
otrzymywali darmowo. Opieke medyczną spo
łecznie zapewniał dr Marcin Walczak, któremu 
oiganizatorzy serdecznie dziękują. Nieopodal bazy 
zawodów działał nieodpłatny parking, za obsłu
gę którego dziękujemy wolontariuszom.

Kierownikiem zawodów był Krzysztof Borne 
-  prezes „Wiestin-u”, a sędzią głównym -  W. De-

Wyniki
Dzieci do lat 8
1. Amelia Adamczak, Ragalinek
2. Kamil Włodarczak, Wiórek
3. Filip Gackowski, Brzoza Bydgoska 
Dzieci 9-10 lat
1. Jakub Mazurek, Czapury
2. Hubert Pazgart, Czapury
3. Adam Frański, Luboń 
Dziewczęta 11-13 lat
1. Basia Gackowska, Brzoza Bydgoska
2. Martyna Wojdat, Rogalinek
3. Basia Gawłowska, Poznan 
Chłopcy 11-13 lat
1. Tymoteusz Wojdat, Rogalinek
2. Kacper Hetmański, Wiórek
3. Wojtek Pabisiak, Wiórek 
Chłopcy 14-15 lat
1. Bartosz Lesiński, Pecna 
Dziewczęta 16-17 lat
1. Marcelina Rosińska, Poznań 
Chłopcy 16-17 lat
1. Michał Przybylak, Poznań
2. Łukasz Kostrzyński, Poznań 
Mężczyźni 18-30 lat
1. Michał Kachel, Rzepin
2. Stanisław Walkowiak, Poznań
3. Marcin Nowak, Poznań

żywczych „Limaro” z Mosiny; „Markowe RO
WERY” z Al. Solidarności -  Poznań; Sklep Ro- 
werowo -  Przemysłowy -  Maria Czarnecka 
z Mosiny; Sklep „Rowery-Rybczyński” z Po- 
znania/ul. Szpitalna; Sklep Rowerowy „Pil- 
Sport” -Luboń, ul. Sobieskiego 100 D; Zakład 
Odzieży kolarskiej BMC Nowatex „Vezuvio” -  
Puszczykowo; Sklep Metalowo-Ogrodniczy - i 
znań-Starołęka; Sklep „Twój Ogród” P-ń -  Sta- 
rołęka; Firma Usługowo-Handlowa „Magi” -  
Małgorzata Potocka; Firma „Eurobike” -  P-ń 
Szczepankowo, servis i sklep -ul. Starołęka -  Po
znali; Sklep,,Piotr i Paweł” z Pasażu „Rondo” Po
znań /rondo Starołęka/; Nadleśnictwo Babki.

Należy mieć nadzieję, że wszyscy zawodnicy, 
goście i kibice wywieźli z Mistrzostw jak najlepsze 
wrażenia, i że wpiszą tę imprezę w swój przy
szłoroczny, sportowy kalendarz, namawiając do 
udziału w niej swoich znajomych. KABOR

zawodów
• Kobiety 31-40 lat

1. Joanna Gackowska, Brzoza Bydgoska
2. Joanna Zbroszczyk, Poznań
3. Ewa Sierocka, Wiórek

• Mężczyźni 31-40 lat
1. Mateusz Mróz, Czapury
2. Michał Zbroszczyk, Poznań
3. Marcin Gackowski, Brzoza Bydgoska

• Kobiety 41-50 lat
1. Joanna Horemsk.a Pobiedziska
2. Lidia Bajer, Mosina
3. Krystyna Jasiczak, Puszczykowo

• Mężczyźni 41-50 lat
1. Radosław Hulewicz, Psary
2. Jacek Głowacki, Poznań
3. Marek Dudziak, Puszczykowo

• Mężczyźni 51-60 lat
1. Lech Erlang, Poznań
2. Krzysztof Lektarski, Poznan
3. Krzysztof Byczkowski, Wiórek

• Mężczyźni 61 lat i więcej
1. Grzegorz Napierała, Bolechówko
2. Lech Andrzejewski, Skórzewo
3. Wojciech Olszewski, Mosina

• Kobiety 61 lat i więcej
1. Irena Grzywocz, Mosina
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III Mistrzostwa Gminy zakładów pracy w żeglarstwie
Po raz trzeci na przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym odbyły się 
regaty zakładów pracy Gminy Mosina. W regatach zorganizowanych 
29 września 2012 roku przez MKŻ i OSiR przy współfinansowaniu 
przez Gminę Mosina, wzięło udział 11 załóg reprezentujących firmy 
zarejestrowane na naszym terenie.

Przy okazji regat firmowych odbyły 
się jednocześnie mistrzostwa SOŚW 
Mosina dla pracowników o puchar 
Dyrektora Szkoły. Regaty odbywały się 
metodą przesiadkową tzn. każda załoga 
na każdej łódce. Odbyło się 11 biegów, 
tyle ile było startujących załóg. Słab
nący wiatr groził przedwczesnym za
kończeniem regat, więc sternicy mu- 
sieli wykazywać się nie lada kunsztem 
w szukaniu wiatru, jednocześnie zwra
cając uwagę na pozycje przeciwników. 
Najlepszym w zmaganiach z przeciw
nikami i wiatrem okazał się Włodzi- 

^ ^ lie rz  Morawski z firmy MAGA pro
dukującej urządzenia  m asarskie, 
drugie miejsce zajęła załoga Fotopla-

styka-Rybczyńscy ze sternikiem Bar
toszem Rybczyńskim, trzecie miejsce 
zdobyła załoga firmy reklamowej Sła
womira Mielcarka ze sternikiem Paw
łem Maciejewskim. Dalsze miejsca 
zajęły reprezentacje: Zespołu Szkół 
Nr 2 Mosina, RDM Sowinki, Restau
racja Adamo, trzy zespoły SOSW Mo
sina, OSiR Mosina i gościnnie wystę
pująca, załoga Szpitala Ortopedycznego 
prof. Degi.

Ogłaszając wyniki regat komisja sę
dziowska, koledzy B. Fischer i H. Ko- 
ciemba, podkreślali zachowanie zasad 
fair play podczas wyścigów. Po wrę
czeniu pucharów, medali, nagród ucze
stnicy regat regenerowali siły zajada

jąc się pysznym bigosem sponsorowa
nym przez A. Bilskiego i uzupełniając 
płyny dzięki R. Binkowskiemu z Bi- 
lard-Baru. Przy szantach i pieczonych 
kiełbaskach na ognisku żeglarskie 
wspominki trwały do późnych godzin 
wieczornych.

Uczestnicy regat na odchodnym nie 
mówili „do widzenia”, a „do zobaczenia 
za rok” dziękując organizatorom za 
wspaniałą zabawę. Red

O F E R T A  Z A J Ę Ć  S P O R T O W Y C H  
D L A  M IE S Z K A Ń C Ó W  G M IN Y  M O S IN A

Poniedziałek
16:00-17:00
HALOWA 

PIŁKA NOŻNA 
dla klas 0-III

16:30-20:30
KARATE

SHOTOKAN
Od 7 lat

16:30-18:30
AIKIDO

Dla wszystkich

19:00-20:00
AEROBIK

Dla wszystkich

Wtorek
15;30- 17:00 

SZACHY
Dla wszystkich

17:00- 18:00 
JUDO

Od 7 - 15 lat

18:00-19:30
BRAZYLIJSKIE

jujitsu
Od 15 lat

18:00-19:00
ZUMBA

Dla wszystkich

19:00-20:00
AEROBIK

Dla wszystkich

* Środa
16:00-17:00 
HALOWA 

PIŁKA NOŻNA 
dla klas O-III

16:30-20:30
KARATE

SHOTOKAN
Od 7 lat

18:00- 19:00 
CAPOEIRA
Od 5 - 8 lat

19:15-20:45
YOGA

Dla w szystkich

Czwartek

14:30-15:15
PIŁKA

SIATKOWA
chłopców

Od 13 do 16 lat

16:30-18:30
AIKIDO

Dla wszystkich

17:00-18:00
JUDO

Od 7 - 15 lat

18:00-19:30
BRAZYLIJSKIE

jujitsu
Od 15 lat

19:00-20:00
AEROBIK

Dla wszystkich

20:00-21:00
ZUMBA

Dla wszystkich

Piątek
13:30- 15:00 

SIATKÓWKA 
Dla klas IV - VI

16:30- 17:30 
CAPOEIRA
Od 9 - 14 lat

19:00-22:00 
HLPN w Mosinie 

Dla w szystkich

sobota
9:00-11:00
ZAJĘCIA 

TANECZNE 
Od 4 do 10 lat

11:00-12:00
ZAJĘCIA 

TANECZNE 
Od 13 lat

Mecze III Ligi Piłki Siatkowej

niedziela 9:00 -  12:00 HLPN w Mosinie TURNIEJE SPORTOWE I MECZE LIGOWE
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Złote Gody
Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, 
lecz po czasie jej trwania -  Robert Paulet

W Restauracji „Morena” w Mosinie odbyła się 
10 października wyjątkowa uroczystość wręczenia 
„Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, 
przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisława Komorowskiego, 35 parom 
z Gminy Mosina, które świętowały jubileusz 50-lecia 
zawarcia związku małżeńskiego.

Zaproszonych gości powitała kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mo
sinie -  Marzena Obst, która składając Jubilatom życzenia zdrowia i po
gody ducha na kolejne wspólne lata spędzone w gronie najbliższych pod
kreślała jak wielką skarbnicą doświadczeń jest tak długie pożycie 
małżeńskie dla nas wszystkich. Jest też ono doskonałym przykładem dla 
najmłodszych stażem małżeńskim, że można i warto trwać razem na do
bre i złe. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Waldemar Krzyżanowski 
w swoim przemówieniu mówił m.in. o tym, iż każdy z nas zdaje sobie spra
wę, że instytucja małżeństwa jest bardzo trudna. Wymaga ona ciągłej pie
lęgnacji, dużej cierpliwości z obu stron a przede wszystkim wytrwałości, 
a tak długi okres wspólnego pożycia małżeńskiego to wyraz stałości ludz
kich uczuć, zgody, miłości i przywiązania. Ciepła i szczęścia rodzinne
go można zaznać z pewnością tylko w trwałych rodzinach. Jubilaci są zaś 
wzorem szczególnie dla młodych par, które teraz rozpoczynają wędrów
kę przez życie. Życzenia wszystkim parom przekazał również Przewod
niczący Rady Miejskiej w Mosinie Waldemar Waligórski oraz ks. proboszcz 
mosińskiej parafii Edward Majka. Aktu dekoracji dostojnych Jubilatów do
konał Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Waldemar Krzyżanowski w to
warzystwie Marzeny Obst. Wszystkie odznaczone pary wraz życzeniami 
długich lat życia w dobrym zdrowiu oraz doczekania kolejnych jubileuszy 
w cieple rodzinnego ogniska otrzymały kwiaty, okolicznościowe dyplo
my oraz upominki. Po części oficjalnej i uroczystym toaście specjalne dla 
wszystkich zaproszonych gości wystąpili soliści Teatru Muzycznego w Po
znaniu -  Pani Magdalena Rutkowska oraz Pan Bartosz Kuczyk. W uro
czystości, która przebiegała w bardzo miłej i ciepłej atmosferze uczestni
czyli również bliscy krewni oraz znajomi Jubilatów. Były wspomnienia przy 
kawie, a na koniec oczywiście pamiątkowe zdjęcia. Mamy nadzieję, że wy
darzenie to na długo pozostanie w pamięci Jubilatów i ich gości.

Marlena Chmielewska

Odznaczone pary małżeńskie:
1. Bożena i Józef Bętkowscy
2. Janina i Bernard 

Biernaczykowie*'
3. Zofia i Andrzej Brzozowscy
4. Lubomira i Ryszard 

Burdajewiczowie
5. Jadwiga i Józef Dolata
6. Barbara i Andrzej Duczyńscy
7. Emilia i Zenon 

Frąckowiakowie
8. Janina i Stanisław Gadomscy
9. Mirosława i Józef Gorgol

10. Helena i Józef Górni
11. Janina i Zygmunt 

Hoffmannowie
12. Stefania i Stanisław 

Jerzakowie
13. Janina i Bernard 

Kaszubowie
14. Kazimiera i Błażej 

Kayserowie
15. Stanisława i Stanisław 

Klauzińscy
16. Felicja i Ireneusz 

Kończakowie
17. Irena i Andrzej Kruszykowie
18. Janina i Jerzy Kujawa

19. Halina i Kazimierz 
Małkowscy

20. Zofia i Marian Mniszkowie
21. Barbara i Bohdan 

Nieprzeccy
22. Maria i Władysław 

Pachurscy
23. Helena i Kazimierz 

Majewiczowie
24. Czesława i Kazimierz 

Ratajczakowie
25. Janina i Adam 

Ratajczakowie
26. Barbara i Stanisław Sassem
27. Marianna i Włodzimierz 

Siwek
28. Julita i Zdzisław 

Stefaniakowie
29. Anna i Janusz Szostakowie
30. Janina i Józef Tonińscy
31. Janina i Kazimierz 

Wiśniewscy
32. Jadwiga i Mikołaj 

Wróblowie
33. Bogumiła i Stanisław 

Wrzesińscy
34. Bożena i Jan Seidlerowie
35. Izabela i Stefan Żurawscy


